
ЧТО, ГДЕ, КОГДА?

Районное 
меро-
приятие –  
в Краскове

19 ноября в 12 часов 
в Красковском куль-
турном Центре уже во 
второй раз состоится 
чествование  спортсме-
нов Люберецкого райо-
на по итогам года. 

Собранию 
–  5 лет

22 ноября в 14 часов в 
зале заседаний  адми-
нистрации района со-
стоится мероприятие, 
посвященное 5-летию 
Районного собрания. 
В повестке дня: обсуж-
дение Положения об 
Общественном сове-
те, чествование акти-
вистов, в заключение 
– концерт. Приглаша-
ются члены Районного 
собрания от городского 
поселения Красково!

Работа 
для вас!

Красковская детская 
поликлиника пригла-
шает на постоянную ра-
боту медрегистратора-
оператора (без 
медицинского образова-
ния), медсестру по раз-
даче детского питания.

Тел. 557-21-36,
8-915-285-10-81

Уже 
продают 
билеты 
на елку!

3 января 2012 года в 
14.00 час. в Красков-
ском культурном цен-

тре состоится Ново-
годняя ёлка для детей. 
Цена билета с подарком 
500 рублей. 

Билеты продаются в 
кассе культурного цен-
тра по адресу: п. Кра-
сково, ул. Лорха, 2. 

Вниманию 
автомоби-
листов!

Федеральное управ-
ление автомобильных 
дорог «Центральная 
Россия» сообщает об 
ограничении движе-
ния транспорта по ав-
томобильной дороге 
М-5 «Урал» на участке 
с 20 км+250 м по 22+650 
м в период с 20.11.2011 
года по 3-й квартал 
2013 года в связи с ре-
конструкцией транс-
портной развязки на 
21-м км указанной до-
роги. Также вводится 
запрет на транзитный 
проезд по данному 
участку грузового ав-
тотранспорта с 5:00 до 
23:00 часов.

Учитывая 
пожелания 
жителей

На прошлой неде-
ле к главе городского 
поселения Михаилу 
Чуйкову обратилась 
инициативная группа 
жителей старшего по-
коления дома № 24 по 
улице 2-й Заводской с 
просьбой установить 
во дворе деревянные 
лавочки. Долго им 
ждать не пришлось. А 
скамейки со спинками 
будут поставлены вес-
ной.

Богдан
КОЛЕСНИКОВ

№42 (88) 18 ноября 2011 www.kraskovo.ru Подписной индекс 55086

Еженедельная газета

К сведению избирателей г.п. Красково

Избирательный участок № 1449 
В состав избирательного участка  включены ули-

цы: К. Маркса (дома, расположенные на территории 
совхоза «Орловский», частные дома), дом № 107, 
Колхозная, Вокзальная, Гладкова, Новая стройка, 
Осоавиахимовская, Республиканская, Мичурина, 
Советская, Федянина, Люберецкая районная боль-
ница № 1, общежитие Люберецкой районной боль-
ницы № 1; проезды:  1 и 2; 1-й и 2-ой Осоавиахимов-
ский, Лесной, Малаховский, Пролетарский; поселок 
Осоавиахима; Советский переулок. 

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования  в помещении МОУ 
«Гимназия № 56» - п. Красково, ул. 2-я Заводская, тел. 
557-31-53.

Избирательный участок № 1450 
В состав избирательного участка  включены ули-

цы: 1-я Заводская, 2-я Заводская.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и место голосования  в помещении МОУ 
«Гимназия № 56» - п. Красково, ул. 2-я Заводская, тел. 
557-31-63.

Избирательный участок № 1451
В состав избирательного участка  включена улица 

Школьная.
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и место голосования  в помещении школы  № 
55» - п. Красково, ул. Федянина, д. 16,  тел. 557-21-63.

Избирательный участок № 1452 
В состав избирательного участка  включена улица  

К. Маркса, дома 81, 83, 117/12-117/20, 119, 119/1-119/3, 
125, 125а.

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии и место голосования  в помещении ВНИ-
ИСТРОМа им. П.П. Будникова - п. Красково, ул. К. 
Маркса, д. 117, тел. 557-30-45.

Избирательный участок № 1453 
В состав избирательного участка  включены ули-

цы: К. Маркса, дома 92, 94, 117/1-117/11, поселок КСЗ 
(все дома).

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования  в помещении ВНИИ-
СТРОМа им. П.П. Будникова - п. Красково, ул. К. 
Маркса, д. 117,    тел. 557-30-45.

Избирательный участок № 1454
В состав избирательного участка  включены ули-

цы: 1 Мая, Гаршина, Железнодорожная, Некрасова, 
Островского, Толстого, Чехова (кроме дома 16), Шо-
лохова, Озерная.

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии в помещении ВНИИ крахмалопродуктов – п. 
Красково, ул. Некрасова, тел. 557-23-85 и место голо-
сования  в помещении школы № 59 - п. Красково, ул. 
Чехова, д. 11,  тел. 557-08-00.

Избирательный участок № 1455
В состав избирательного участка  включены ули-

цы: Чехова, дом 16, Горького, Гоголя, Маяковского, 
Пушкина, Новая, Лесная, Ленина, Лорха, Крупской, 
Есенина, Кореневский балластный карьер, Коре-
невский тупик; деревни: Сосновка, Торбеево, Лу-
кьяновка.

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии в помещении ВНИИКХ – п. Красково, ул. 
Лорха, тел. 557-00-01, доб. 4-98 и место голосования  - 
в помещении школы № 59 - п. Красково, ул. Чехова, д. 
11, тел. 557-08-00.

Избирательный участок № 1456
В состав избирательного участка  включены де-

ревни: Марусино (в том числе улицы Буденного и За-
речная), Машково, Мотяково.

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и место голосования - в помещении школы-
интерната  - д. Марусино, ул. Заречная,    тел. 557-12-
27.

С 14 ноября 2011 года  участковыми избиратель-
ными комиссиями городского поселения Красково  
производится выдача открепительных удостовере-
ний по выборам депутатов Государственной Думы 
Российской Федерации и Московской областной 
Думы избирателям, которые не будут иметь возмож-
ность  прибыть в день голосования в помещение для 
голосования того избирательного участка, где они 
включены в список избирателей.

Открепительное удостоверение выдается на осно-

вании письменного заявления избирателя с указа-
нием причины, по которой ему требуется  открепи-
тельное удостоверение. 

Открепительное удостоверение выдается лично 
избирателю либо его представителю на основании 
нотариально удостоверенной доверенности.

Время работы участковых избирательных комис-
сий:

- с понедельника по пятницу с 14.00 до 19.00;
- суббота, воскресенье  – с 11.00 до 15.00.

Где мы будем голосовать?

Порядок получения открепительного удостоверения

4 декабря – выборы депутатов Государственной Думы РФ  и Московской областной Думы



2 Официально                                     “Наше Красково сегодня”  №42 (88) 18 ноября 2011

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 

ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от _16.11.2011г.                                                                                              № _74/19 

О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения 
Красково от 14.12.2010г. №16/04 «О бюджете муниципального образования 

городского поселения Красково на 2011 год»
В соответствии со статьями 32, 41, 61, 81, 86, 232 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, Уставом городского поселения Красково Совет депута-
тов городского поселения Красково,

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов городского поселения Красково от 

14.12.2010г. №16/04 «О бюджете муниципального образования городского 
поселения Красково на 2011 год» следующие изменения:

1.	 Пункт 1 изложить в редакции: «Утвердить бюджет муниципального 
образования городского поселения Красково на 2011 год по доходам в сумме 
174568,1тыс. рублей и по расходам в сумме 201964,3тыс. рублей».

2.	 Пункт 2 изложить в редакции: «Установить предельный размер дефи-
цита бюджета муниципального образования городского поселения Краско-
во на 2011 год в сумме 27396,2тыс. рублей или 22,2 процента объема доходов 
бюджета городского поселения без учета финансовой помощи от бюджетов 
других уровней».

3.	 Пункт 3 изложить в редакции: «Направить на погашение дефицита 
бюджета городского поселения Красково на 2011 год поступления из источ-
ников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселе-
ния в сумме 27396,2тыс. рублей».

4.	 Пункт 10 изложить в редакции: «Установить, что в 2011 году бюджету 
городского поселения Красково из федерального бюджета выделяются без-
возмездные поступления в общей сумме 930,0тыс. рублей согласно приложе-
нию №6 к настоящему решению, из бюджета Московской области в общей 
сумме 36844,0тыс. рублей согласно приложению №13 к настоящему реше-
нию».

5.	 Приложение №1 «Доходы бюджета муниципального образования 
городского поселения Красково на 2011 год» к решению Совета депутатов 
городского поселения Красково от 14.12.2010г. № 16/04 «О бюджете муници-
пального образования городского поселения Красково на 2011 год» изложить 
в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

6.	 Приложение №3 «Расходы бюджета муниципального образова-
ния городского поселения Красково на 2011 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Рос-
сийской Федерации» к решению Совета депутатов городского поселения 
Красково от 14.12.2010г. №16/04 «О бюджете муниципального образования 
городского поселения Красково на 2011 год» изложить в редакции согласно 
приложению №2 к настоящему решению.

7.	 Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета муни-
ципального образования городского поселения Красково на 2011 год» к реше-
нию Совета депутатов городского поселения Красково от 14.12.2010г. №16/04  
«О бюджете муниципального образования городского поселения Красково 
на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему 
решению.

8.	 Приложение №10 «Источники внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета муниципального образования городского поселения Краско-
во на 2011 год» к решению Совета депутатов городского поселения Красково 
от 14.12.2010г. №16/04 «О бюджете муниципального образования городского 
поселения Красково на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 
№4 к настоящему решению.

9.	 В приложении №6 «Распределение безвозмездных поступлений из 
федерального бюджета бюджету городского поселения Красково на 2011 год» 
к решению Совета депутатов городского поселения Красково от 14.12.2010г. 
№16/04 «О бюджете муниципального образования городского поселения 
Красково на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению №5 к 
настоящему решению.

10.	Приложение №13 «Распределение безвозмездных поступлений, пре-
доставляемых бюджету городского поселения Красково на 2011 год из бюд-
жета Московской области» изложить в редакции согласно приложению №6 к 
настоящему решению.

11.	Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации и размещению на официальном сайте городского поселения 
Красково.

12.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на пред-
седателя постоянной депутатской комиссии по экономической политике, 
финансам, муниципальной собственности Совета депутатов городского 
поселения Красково депутата Н.Р. Андреева.

Глава городского поселения М.И. Чуйков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 

ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 16 ноября 2011г.                                                                                            №75/19  

Об установлении базовой ставки арендной платы  при сдаче в аренду зданий и 
нежилых помеще-ний, находящихся в собственности муниципаль-ного образо-

вания  городского поселение Краско-во, на 2012 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области от 14.07.2011 г. № 117/2011-ОЗ  «Об 
установлении базовой ставки арендной платы при сдаче в аренду зданий и 
нежилых помещений, находящихся в собственности Московской области, 
на 2012 год»,  Уставом муниципального образования  городского поселения 
Красково Люберецкого района Московской области, в целях  исчисления 
расчетной величины арендной платы при сдаче в аренду зданий и нежилых 
помещений, находящихся в собственности городского поселения Красково, 
создания экономических условий, обеспечивающих увеличение эффектив-
ности использования имущества, Совет депутатов городского поселения 
Красково,

РЕШИЛ:
1.  Установить с 01.01.2012 года базовую ставку арендной платы за 1 кв.м.  

зданий и нежи-лых помещений, находящихся в собственности муниципаль-
ного образования городское поселе-ние Красково  в размере 1590 (одна тыся-
ча  пятьсот девяносто)  рублей в год.

2.Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципально-
го образования го-родского  поселения    Красково   № 07/03  от 25.11.2010 года  
с 01.01.2012 года. 

3. Рекомендовать  администрации муниципального образования город-
ское поселение Красково  внести изменения в договоры на сдачу в аренду 
нежилых помещений, зданий, объек-тов, сооружений.    

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Красково сегодня».
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на пред-

седателя постоянной депутатской комиссии Совета депутатов городского 
поселения Красково по экономической поли-тике, финансам, муниципаль-
ной собственности  Андреева  Николая  Руфеевича.

Глава городского поселения М.И. Чуйков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 

ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 16 ноября 2011г.                                                                                      № 76/19  

О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального обра-
зования городского поселения Красково от 25.11.2010 № 08/03 «О налоге на 

имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом  от  06.10.2003   № 131-ФЗ   «Об общих  принципах   орга-
низации  местного самоуправления    Российской   Федерации»,  Законом  
Российской  Федерации   от 09.12.1991   № 2003-1  «О налогах  на  имущество  
физических лиц», Федеральным законом     от    28.11.2009     № 283-ФЗ   «О    
внесении   изменений   в   отдельные  законодательные   акты    Российской   
Федерации»   и   Уставом    муниципального образования    городского   посе-
ления   Красково   Люберецкого  района Московской области Совет депутатов 

городского поселения Красково,
РЕШИЛ:

1. Внести следующее дополнение  в решение Совета депутатов муници-
пального образования  городского   поселения   Красково  от  25.11.2010  № 
08/03   «О налоге на имущество физических лиц» (далее Решение)

Дополнить подпункт 1.1. пункта 1 Решения
1.1.Дополнительно к статье 4 закона РФ «О налогах на имущество физи-

ческих лиц»: освободить от уплаты налогов на имущество физических лиц:
  -  членов  семей  погибших  в  Афганистане  и  Чечне, зарегистрирован-

ных  и проживающих на территории городского поселения Красково.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
4. Контроль  за исполнением  настоящего  решения  возложить  на  пред-

седателя комиссии Совета депутатов городского поселения Красково по 
экономической политике, финансам, муниципальной собственности Н.Р. 
Андреева.

Глава городского поселения М.И. Чуйков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 

ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 16 ноября 2011г.                                                                                    № 77/19  

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образо-
вания городского поселения Красково от 25.11.2010 г. № 09/03 «О налоге на 

землю»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 229-ФЗ  «О внесении изменений в 
часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 
некоторые другие законодательные акты   Российской   Федерации,   а   так-
же  о   признании   утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов  
(положений  законодательных  актов) Российской федерации в связи с уре-
гулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и 
некоторых  иных  вопросов  налогового  администрирования»  Федерального  
закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципаль-
ного образования городского поселения Красково  Люберецкого   района   
Московской   области,   Совет   депутатов   городского   поселения Красково,

РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депу-

татов му-ниципального образования  городского  поселения  Красково  от 
25.11.2010 г.  № 09/03 «О налоге на землю» (далее - Решение)

 1.1. Абзац первый  подпункта 5.2  пункта 5  Решения исключить. 
1.2. Дополнить подпункт 5.2 пункта 5 Решения абзацем следующего 

содержания:
Освобождаются полностью от уплаты земельного налога следующие 

категории на-логоплательщиков:
- члены   семей   погибших   в   Афганистане  и  Чечне, зарегистрирован-

ных   и  проживающих на территории городского поселения Красково.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на пред-

седателя комиссии Совета депутатов городского поселения Красково по 
экономической по-литике, финансам, муниципальной собственности Н.Р. 
Андреева.

Глава городского поселения М.И. Чуйков

Приложение №1
к решению Совета депутатов муниципального образования городского 

поселения Красково от 16.11.11г. №74/19
Приложение №1

к решению Совета депутатов муниципального образования городского 
поселения Красково от_14.12.2010г._№_16/04_

ДОХОДЫ бюджета муниципального образования городского поселения Кра-
сково на 2011 год

( в тыс.руб.)

Код дохода
Наименование групп, подгрупп, статей и под-
статей доходов

Сумма

000 1 00 00000 00 
0000 000

Налоговые и неналоговые доходы 123251,0

000 1 01 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, Доходы 21950,0

000 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 21950,0

000 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

850,0

000 1 01 02021 01 
0000 110

НДФЛ с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной п.1 ст.224 НКРФ, за исключением 
доходов, полученных физ.лицами, зарегистриро-
ванными в качестве ИП, частных нотариусов и др. 
лиц, занимающихся частной практикой

20500,0

000 1 01 02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации

600,0

000 1 06 00000 00 
0000 000

Налоги на имущество 73020,1

000 1 06 01000 00 
0000 000

Налог на имущество физических лиц 106,0

000 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

106,0

000 1 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 72914,1

000 1 06 06013 10 
0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с пп.1 п.1 ст.394 НКРФ 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

24270,0

000 1 06 06023 10 
0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с пп.2 п.1 ст.394 НКРФ 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

48644,1

000 1 11 00000 00 
0000 000

Доходы от использования имущества, находяще-
гося в гос. и муниципальной собственности

23218,0

000 1 11 05000 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование гос. 
и муниципального им-ва (за исключением им-ва 
автономных учреждений, а так же им-ва гос. и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

22668,0

000 1 11 05010 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной  платы за 
земельные участки, гос. собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а так же средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

14807,0

000 1 11 05025 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы от 
продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков муници-
пальных автономных и бюджетных учреждений)

5012,0

000 1 11 05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-
ся в оперативном управлении  органов управления 
поселений и созданных ими учреждений  (за 
исключением имущества муниципальных авто-
номных и бюджетных учреждений)

2849,0

000 1 11 09045 10 
0000 120

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных, 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

550,0

000 113 00000 00 
0000 000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

90,9

000 113 03050 10 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений

90,9

000 1 14 00000 00 
0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериаль-
ных активов

10704,0

000 1 14 01000 00 
0000 410

Доходы от продажи квартир 499,0

000 1 14 01050 10 
0000 410

Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности поселений

499,0

000 1 14 02000 00 
0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
гос. и муниципальной собственности

4855,0

000 1 14 02033 10 
0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности поселений (за исключени-
ем имущества муниципальных, бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу)

4855,0

000 1 14 06000 00 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, на-
ходящихся в гос. и муниципальной собственности 
(за исключением земельных участков автономных 
учреждений)

5350,0

000 1 14 06014 10 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений

5350,0

000 1 17 00000 00 
0000 000

Прочие неналоговые доходы -5732,0

000 1 17 05050 10 
0000 180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений
-5732,0

000 2 00 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления 46954,1

000 2 02 00000 00 
0000 151

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

37774,0

000 2 02 01000 00 
0000 151

Прочие дотации 0

000 2 02 01999 10 
0000 151

Прочие дотации бюджетам поселений 0

000 2 02 02000 00 
0000 151

Прочие субсидии 50,0

000 2 02 02999 10 
0000 151

Прочие субсидии бюджетам поселений 50,0

000 2 02 03000 00 
0000 151

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муници-
пальных образований

906,0

000 2 02 03015 10 
0000 151

Субвенция бюджетам поселений на осуществле-
ние первичного воинского учета, где отсутствуют 
военные комиссариаты

906,0

000 2 02 04000 00 
0000 151

Межбюджетные трансферты 36818,0

000 2 02 04025 10 
0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам поселений на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований

24,0

000 2 02 04999 10 
0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам поселений

36794,0

000 2 07 00000 00 
0000 180

Прочие безвозмездные поступления 9204,1

000 2 07 05000 10 
0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений

9204,1

000 219 00000 00 
0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-24,0

000 219 05000 10 
0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

-24,0

000 3 00 00000 00 
0000 000

Доходы от предпринимательской и иной, при-
носящей доход деятельности

4363,0

000 3 02 01050 10 
0000 130

Доходы от продажи услуг, оказываемых учрежде-
ниями, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления поселений

4363,0

 ИТОГО ДОХОДОВ 174568,1

Приложение №2
к решению Совета депутатов муниципального образования городского 

поселения Красково от 16.11.11г. №74/19
Приложение №3

к решению Совета депутатов муниципального образования городского 
поселения Красково от _14.12.2010г.   №_16/04_

РАСХОДЫ бюджета городского поселения Красково на 2011 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации

( в тыс.руб.)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные 01 54184,8

вопросы 01 54184,8

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления

01 02 1156,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций
01 02 0020000 1156,0

Глава муниципального образования 01 02 0020300 1156,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-

ления
01 02 0020300 500 1156,0

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов местного самоуправления
01 03 2743,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций
01 03 0020000 2743,0

Центральный аппарат 01 03 0020400 1533,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
01 03 0020400 500 1533,0

Председатель представительного органа 

муниципального образования
01 03 0021100 1210,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
01 03 0021100 500 1210,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 47785,3

Руководство и управление в сфере установленных 

функций
01 04 0020000 47785,3

Центральный аппарат 01 04 0020400 47785,3

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
01 04 0020400 500 47785,3

Резервный фонд 01 11 1713,5

Резервный фонд администрации 01 11 0700500 1713,5

Прочие расходы 01 11 0700500 013 1713,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 787,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по гос. и муниципальной собственности
01 13 0900200 787,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
01 13 0900200 500 787,0

Национальная оборона 02 906,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 906,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций
02 03 0010000 906,0

03 1321,0

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 0013600 500 906,0

Национальная безопасность и гражданская оборона 03 1321,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
03 09 820,0

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000 820,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
03 09 2190000 500 820,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
03 14 501,0

Реализация других функций 03 14 2470000 501,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-

ления
03 14 2470000 500 501,0

Национальная экономика 04 5479,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5479,0

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики
04 12 3400000 5479,0



3                                                            Общество“Наше Красково сегодня”  №42 (88) 18 ноября 2011

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
04 12 3400000 500 5479,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 69555,4

Жилищное хозяйство 05 01 11648,0

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 11648,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
05 01 3500300 500 11648,0

в том числе погашение задолженности по областной 

программе по замене лифтов
5538,0

Коммунальное хозяйство 05 02 20245,2

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 20245,2

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
05 02 3510000 500 20245,2

Благоустройство 05 03 37662,2

Благоустройство 05 03 6000000 37662,2

Уличное освещение 05 03 6000100 500 9509,8

Строительство и содержание дорог поселений 05 03 6000200 500 18102,8

Озеленение 05 03 6000300 500 495,0

Мероприятия по благоустройству городских и сельских 

поселений
05 03 6000500 500 9554,6

Образование 07 650,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 650,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 650,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-

ления
07 07 4310000 500 650,0

Культура, кинематография, средства массовой 

информации
08 56568,4

Культура 08 01 56568,4

Дворцы, дома культуры 08 01 4409900 50270,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 50270,4

в том числе: за счет средств областного бюджета 31000,0

Мероприятия в области культуры городского поселения 08 01 4429900 4224,0

08 01 4508500 2000,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 4508500 024 2000,0

Библиотеки 08 01 4429900 4224,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429900 001 4224,0

Приобретение компьютерного оборудования для 

библиотек городского поселения
08 01 4422003 50,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4422003 500 50,0

Пополнение библиотечных фондов городского 

поселения
08 01 4500600 24,0

Выполнение функций 08 01 4500600 500 24,0

Социальная политика 10 1266,0

Пенсионное обеспечение 10 01 850,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обе-

спечение
10 01 4910000 850,0

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 850,0

Социальное обеспечение населения 10 03 416,0

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5053300 416,0

Социальные выплаты 10 03 5053300 005 416,0

Физическая культура и спорт 11 10253,7

Спорт и физическая культура 11 01 10253,7

Центры спортивной подготовки 11 01 4829900 9453,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 01 4829900 001 9453,7

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия
11 01 5129700 800,0

Выполнение функций государственными органами 11 01 5129700 001 800,0

Средства массовой информации 12 1780,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 1780,0

Периодические издания, утвержденные органами 

законодательной и исполнительной власти
12 04 4578500 1780,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
12 04 4578500 500 1780,0

Всего расходов 201964,3

Приложение №3
к решению Совета депутатов муниципального образования городского 

поселения Красково от 16.11.11г. №74/19
Приложение №4 к

решению Совета депутатов муниципального образования городского 
поселения Красково от 14.12.2010г._№16/04_

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования 
городского поселения Красково на 2011 год

( в тыс.руб.)

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация муниципального образования 

городского поселения Красково 001 201964,3

Общегосударственные 001 01 54184,8

вопросы 001 01 54184,8

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 001 01 02 1156,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 001 01 02 0020000 1156,0

Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1156,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 001 01 02 0020300 500 1156,0

Функционирование законодательных 

(представительных) органов местного 

самоуправления 001 01 03 2743,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 001 01 03 0020000 2743,0

Центральный аппарат 001 01 03 0020400 1533,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 001 01 03 0020400 500 1533,0

Председатель представительного органа 

муниципального образования 001 01 03 0021100 1210,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 001 01 03 0021100 500 1210,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 01 04 47785,3

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 001 01 04 0020000 47785,3

Центральный аппарат 001 01 04 0020400 47785,3

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 001 01 04 0020400 500 47785,3

Резервный фонд 001 01 11 1713,5

Резервный фонд администрации 001 01 11 0700500 1713,5

Прочие расходы 001 01 11 0700500 013 1713,5

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 787,0

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по гос. и муниципальной 

собственности 001 01 13 0900200 787,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-

ления 001 01 13 0900200 500 787,0

Национальная оборона 001 02 906,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 906,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 001 02 03 0010000 906,0

001 03 1321,0

Осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 02 03 0013600 500 906,0

Национальная безопасность и гражданская оборона 001 03 1321,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, гражданская 

оборона 001 03 09 820,0

Мероприятия по гражданской обороне 001 03 09 2190000 820,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 001 03 09 2190000 500 820,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 001 03 14 501,0

Реализация других функций 001 03 14 2470000 501,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 001 03 14 2470000 500 501,0

Национальная экономика 001 04 5479,0

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 5479,0

Реализация государственных функций в области на-

циональной экономики 001 04 12 3400000 5479,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-

ления 001 04 12 3400000 500 5479,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 69555,4

Жилищное хозяйство 001 05 01 11648,0

Поддержка жилищного хозяйства 001 05 01 3500000 11648,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 001 05 01 3500300 500 11648,0

в том числе погашение задолженности по областной 

программе по замене лифтов 5538,0

Коммунальное хозяйство 001 05 02 20245,2

Поддержка коммунального хозяйства 001 05 02 3510000 20245,2

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 001 05 02 3510000 500 20245,2

Благоустройство 001 05 03 37662,2

Благоустройство 001 05 03 6000000 37662,2

Уличное освещение 001 05 03 6000100 500 9509,8

Строительство и содержание дорог поселений 001 05 03 6000200 500 18102,8

Озеленение 001 05 03 6000300 500 495,0

Мероприятия по благоустройству городских и 

сельских поселений 001 05 03 6000500 500 9554,6

Образование 001 07 650,0

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 650,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 001 07 07 4310000 650,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-

ления 001 07 07 4310000 500 650,0

Культура, кинематография, средства массовой 

информации 001 08 56568,4

Культура 001 08 01 56568,4

Дворцы, дома культуры 001 08 01 4409900 50270,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4409900 001 50270,4

в том числе: за счет средств областного бюджета 31000,0

Мероприятия в области культуры городского по-

селения 001 08 01 4429900 4224,0

Мероприятия в сфере культуры 001 08 01 4508500 024 2000,0

Библиотеки 001 08 01 4429900 4224,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4429900 001 4224,0

Приобретение компьютерного оборудования для 

библиотек городского поселения 001 08 01 4422003 50,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4422003 500 50,0

Пополнение библиотечных фондов городского 

поселения 001 08 01 4500600 24,0

Выполнение функций 001 08 01 4500600 500 24,0

Социальная политика 001 10 1266,0

Пенсионное обеспечение 001 10 01 850,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 001 10 01 4910000 850,0

Социальные выплаты 001 10 01 4910100 005 850,0

Социальное обеспечение населения 001 10 03 416,0

Мероприятия в области социальной политики 001 10 03 5053300 416,0

Социальные выплаты 001 10 03 5053300 005 416,0

Физическая культура и спорт 001 11 10253,7

Спорт и физическая культура 001 11 01 10253,7

Центры спортивной подготовки 001 11 01 4829900 9453,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 11 01 4829900 001 9453,7

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 001 11 01 5129700 800,0

Выполнение функций государственными органами 001 11 01 5129700 001 800,0

Средства массовой информации 001 12 1780,0

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 001 12 04 1780,0

Периодические издания, утвержденные органами 

законодательной и исполнительной власти 001 12 04 4578500 1780,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 001 12 04 4578500 500 1780,0

Всего расходов 001 201964,3

Приложение №4
к решению Совета депутатов муниципального образования городского 

поселения Красково от  16.11.11г. № 74/19
К Приложению №10

к решению Совета депутатов муниципального образования городского 
поселения Красково от_14.12.2010г. №16/04

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования городского поселения Красковона 2011 год

( в тыс.руб.)

Код источника 

финансирования по 

КИВФ, КИВнФ

Наименование показателя Сумма 

Дефицит бюджета муниципального образования 

всего  27396,2

в процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи других 

бюджетов
22,2

000 90 00 00 00 00 

0000 000
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 27396,2

 в том числе  

000 01 00 00 00 00 

0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов
0

000 01 06 00 00 00 

0000 000

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов
0

000 01 06 04 00 00 

0000 000

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации
0

000 01 06 04 00 00 

0000 800

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 

в случае, если исполнение гарантом гос. и муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой прав требования бенифициара к принципалу 

0

000 01 06 04 00 10 

0000 810

Исполнение гарантий поселений в валюте Российской 

Федерации, в случае, если исполнение гарантом гос 

и муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранту прав требования 

бенифициара к принципалу

0

000 01 05 00 00 00 

0000 000
Остатки средств бюджетов 27396,2

000 01 05 00 00 00 

0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов -174568,1

000 01 05 02 00 00 

0000 500
Увеличение прочих  остатков средств бюджетов -174568,1

000 01 05 02 01 00 

0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-174568,1 Увеличение  остатков денежных средств местных бюджетов
-174568,1

000 01 05 02 01 10 

0000 510
Увеличение  остатков денежных средств местных бюджетов

-174568,1 Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов 201964,3

000 01 05 00 00 00 

0000 600
Уменьшение остатков средств бюджетов 201964,3

000 01 05 02 00 00 

0000 600
Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов 201964,3

000 01 05 02 01 00 

0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 201964,3

000 01 05 02 01 10 

0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

поселений
201964,3

Приложение №5
к решению Совета депутатов муниципального образования городского 

поселения Красково от 16.11.11г. №74/19
К приложению №6

к решению Совета депутатов муниципального образования городского
поселения Красково от _14.12.2010г._№_16/04_

Распределение безвозмездных поступлений из федерального бюджета бюджету
городского поселения Красково на 2011 год

( в тыс.руб.)

№ 

п/п
 Наименование Сумма

1. Субвенции - всего 906,0
-субвенция на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
906,0

2. Межбюджетные трансферты - всего 24,0

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

на комплектование книжных фондов библиотек
24,0

Итого: 930,0

Приложение №6
к решению Совета депутатов муниципального образования городского 

поселения Красково от 16.11.11г. №74/19
К приложению №13

к решению Совета депутатов муниципального образования городского
поселения Красково от _14.12.2010г._№_16/04_

Распределение безвозмездных поступлений, предоставляемых бюджету 
городского поселения Красково на 2011 год из бюджета Московской области

( в тыс.руб.)

№ 

п/п
Наименование Сумма

1. Прочие субсидии - всего 50,0

Прочие субсидии бюджетам поселений (приобретение компью-

терного оборудования для библиотек городского поселения)
50,0

2. Межбюджетные трансферты - всего 36794,0

- прочие межбюджетные трансферты 36794,0

Итого: 36844,0



“Наше Красково сегодня” №42 (88) 18 ноября 20114 Факты, события, люди

«Беречь, как зеницу  ока» - 
это выражение пришло к нам 
из Библии и стало пословицей. 
Зеница ока – это по сути дела 
зрачок. Если его не беречь, то 
можно испортить зрение. Или, 
не дай Бог, вообще его потерять. 
Но если вовремя обратиться к 
врачу, то можно все исправить. 

Глазное отделение в ЛРБ № 
1 (в Красковской больнице) – 
можно назвать  единственным  
офтальмологическим центром в 
Люберецком районе.   Людская 
молва давно и по праву припи-
сала доктору Потапову извест-
ность не только в нашем районе, 
но и далеко за его пределами.  Я 
попросила главного офтальмо-
лога района Николая  Потапо-
ва развенчать или подтвердить 
мифы о нем. 

  - Николай Викторович, 
всегда интересно узнать, как  
человек выбирает главное дело 
своей жизни. Кто повлиял на 
ваш выбор?      

-  Один хороший знакомый 
нашей семьи был доктором. 
Последние два года, когда я 
учился в школе и был на поро-
ге выбора профессии, присма-
тривался к нему. Здесь совпали 
две составляющие – хороший 
человек и хороший доктор. 
Начинал я свою врачебную 
практику как  врач-онколог, 
но потом  решил переориенти-
роваться в офтальмолога. 

(Кстати, в семье Потаповых 
еще есть еще два медика: супруга 
– санитарный врач, сын – тоже 
офтальмолог). 

- Как давно вы возглавляете 
глазное отделение?

- Отделение возглавляю с 
1995 года.  Вместе со мной ра-
ботают еще четыре доктора, 
все оперирующие. Трое из них 
имеют, как и я, высшую кате-
горию, один врач - вторую. 

- Готовясь к интервью, я про-
читала, что полмира страдают 
катарактой. Это действительно 
самое  распространенное за-
болевание глаз? А наступает ей 
«на пятки» лишь глаукома?

- Если иметь в виду те забо-
левания глаз, которые опери-
руется, то да. 

Что касается глаукомы,  по-
явилось много препаратов, ко-
торые достаточно эффективно 
снижают глазное давление. 
Количество операций по по-
воду глаукомы стало раза в два 
меньше. 

- В переводе с греческого 
«катаракта» – это водопад.  А 
как бы вы определили, что та-
кое катаракта?

- Это помутнение хруста-
лика, внутри глаза есть такая 
линзочка, которая позволяет 
нам  видеть, смотреть и вдаль и 
вблизи себя. Со временем она 
мутнеет. Чаще всего это воз-
растное заболевание.  Но мы 
оперировали катаракту и 20-
летнему пациенту. Встречают-
ся и  осложненные катаракты, 
которые связаны с травмами, с 
сопутствующими заболевани-
ями, с воспалительными  про-
цессами. Тот  же самый диабет 
может провоцировать возник-
новение катаракты. 

- Пресловутая реклама обе-
щает безоперационное лечение 
катаракты. Такое возможно?

- Только в рекламе…
- Почему с вашим отделени-

ем сотрудничает госпиталь им. 
Бурденко? 

- Коллеги делают операцию 
ультразвуком. У нас, к сожале-
нию,  такого прибора нет. Эти 
операции более современные 
и менее травматичные. Обе-
щали в этом году оснастить 
нас таким дорогостоящим 
оборудованием, как факоэ-
мульсификатор по областной 
программе.  

- Как вы определяете: кому 
показана операция ультразву-
ком,  а кому -обычная, традици-
онная? 

- Все зависит от вида ката-
ракты. Некоторые катаракты 
удобнее делать традиционным 
методом, другие – ультразву-
ком. При наличии  показаний  
мы предлагаем пациенту два 
варианта – либо платную, либо 
бесплатную операцию. Но бы-
вают ситуации, когда «механи-
ческую» операцию мы делать 
не беремся. А бывает и так, что 
пациент может заплатить, а 
для него лучше делать тради-
ционную операцию. Здесь все 
зависит и от общего состояния 
больного, и от состояния его 
катаракты. Поэтому с  каждым 
больным этот вопрос решается 
индивидуально. 

- Ходят слухи, что импорт-
ный хрусталик лучше …

- Для тех хрусталиков,  ко-
торые ставятся методом уль-
тразвука, делается маленький 
разрез, швы не накладывают-
ся. Если операция проходит 
без серьезных осложнений, 
то пациент  может нормально 
видеть при любом хрусталике. 
Отечественные хрусталики де-
лают в «Федоровской» клини-
ке, в городе Сарове и в других 
местах. Импортные делают  
Еросоюз, Америка, Индия.

- Сколько операций вы сде-
лали?

- Выполняется порядка 900 
операций в год, умножаем на 
15 лет… Где-то 13500.

- Чем вас удивляют ваши па-
циенты?

- Выписываются домой 
после операции и, видно, на 
радостях обо всем забывают. 
Когда приходят показаться,  
спрашиваешь: «Все рекомен-
дации выполняли?» Выясня-
ется, что человек ничего не 
капал, не принимал вообще 
никакие препараты. Удивляет 
некая, скажем так, безответ-
ственность. 

Ну, а, если вдруг ослеп глаз, 
тут же беги  к врачу. А то месяц 
ждут, а за это время могут про-
изойти необратимые измене-
ния. Если бы человек обратил-
ся вовремя, могли бы помочь. 
Не в тайге же живем…

- В какой момент  к вам идти 
«сдаваться»?

- Когда появились пробле-
мы со зрением. 

- Каким будет совет дня?
- Слушайте доктора! Кроме 

прописанных препаратов, по-
сле операции  не наклоняться, 
тяжелое не поднимать, не про-
стужаться. 

- Доктор, существует такое 
мнение в народе, что при не-
больших нарушениях зрения 
- 0, 5 - + 0,5 – вредно носить 
очки. Правда ли, что глаза при-
выкают к очкам и без них хуже 
видят?

- Все зависит от того, как 
человек адаптирован к своему 
зрению. Одному очки не нуж-
ны. Кто-то становится дезо-
риентирован. Если чувствуете 
дискомфорт – надевайте. Но-
сить постоянно очки с таким 
нарушением зрения  нет ника-
кого смысла. 

- Сейчас появилось множе-

ство «черничных» БАДов для 
улучшения зрения… 

- Добавьте сюда болгарский 
перец. Исследователи в этой 
области утверждают, что эти 
продукты полезны для  зрения. 
В целом к БАДам мы относим-
ся нормально. Но большинство 
из них бывают «пустышками». 
Поэтому лучше посоветовать-
ся с доктором.

- Говорят, что мониторы по-
следнего поколения – жидко-
кристаллические панели имеют 
двойную защиту для глаз. Дей-
ствительно ли они безопасны? 

-  В любом случае нужно 
соблюдать режим труда и от-
дыха. Не сидеть часами перед 
компьютером,  делать пере-
рывы. Существуют опять же  
специальные  очки. Есть мас-
са упражнений для глаз.  Все-
таки экран постоянно блику-
ет, мерцает, что действует на 
глаза. 

- Вы как районный специ-
алист принимаете пациентов 
сначала в поликлиническом от-
делении районной больницы № 
2 (у Вечного огня в Люберцах). 
Кому приходится отказывать в 
операции? Почему нельзя опе-
рировать при гипертонии?

- Можем глаз потерять, че-
ловек может получить инсульт, 
инфаркт. 

- Из-за ремонта в больнице 
операции вы пока не делаете. 
Сколько продлится такая си-
туация? 

- Да, пока операции не ве-
дутся. Обещают закончить к 
Новому году.  Ремонт идет ка-
питальный. 

- В каждой профессии есть 
свое лицо и изнанка? За что вам 
нравится ваша работа? 

- За то, что мы можем по-
мочь человеку вернуть  зрение.  
Всегда радостно, когда сделал 
что-то приятное.  Людей при-
водят к нам за руку, а уходят 
отсюда они сами. 

- Про изнанку?
- Обидно, что нет должного 

оборудования,  материально-
го обеспечения. Мы могли бы 
делать гораздо больше и луч-
ше, если бы вовремя  меняли 
медтехнику.  Практически вся 
она морально устарела. Кроме 
щелевых ламп. Сейчас столько 
появилось современного обо-
рудования… В Жуковском, на-
пример, в больнице оборудо-
вание глазное – просто мечта. 
Неплохо было бы обновить и 
мебель. А то ремонт сделают, а 
мебель уже никуда не годится.  

-  Как вы отдыхаете?
- Люблю путешествовать. В 

прошлом году ездил на Бай-
кал, в этом году - на Алтай. 
Прекрасные места! Природа, 
воздух, другой народ. Жизнь  
течет, как будто в  замедлен-
ном темпе. Охотник или ры-
бак? Скорее, рыбак. Дома тоже 
развожу рыбок.

- А золотая рыбка у вас есть? 
Просите ее исполнять жела-
ния?

- Пока обращаться не при-
ходилось...

Беседовала
Елена ВОЛКОВА

Фото Богдана
КОЛЕСНИКОВА

СЛУШАЙТЕ ДОКТОРА!
И БЕРЕГИТЕ ЗЕНИЦУ ОКА

С днём
рождения,
малыши!

Сердечно поздравляем мам, 
пап, бабушек и дедушек город-
ского поселения Красково с по-
полнением в их семьях! Желаем 
малышам крепкого здоровья, а 
мамам – терпения и настойчи-
вости в воспитании детей.

Богомолова Светлана - 28.09 

Григорьева Кристина -  30.09 

Ламеев Евгений - 29.09 

Комиссарова Мария - 21.09 

Сгибнева София - 10.10  

Кузьмина София - 01.10 

Толстов Алексей - 10.10 

Хребтова Мария - 14.10 

Миляков Тимофей - 03.10 

Бояхчян Максим - 08.10
Отдел №1

Люберецкого управления  ЗАГС
Главного управления ЗАГС

Московской обл.

МСУ стадион
«Электрон»

приглашает всех желаю-
щих на занятия по следую-
щим направлениям:

Тренажерный зал, ежеднев-

но, с 9.00ч - 22.00ч, руководи-

тель Орлов  В.Т.

Шейпинг, вторник, четверг 

с 18.50ч-19.50ч, воскресенье – 

с 12.00ч-13.00ч, руководитель  

Омельченко Н.А. 

Йога, понедельник  с19.00ч-

21.00ч; среда с 10.00-12.00ч; 

суббота с 12.00ч-16.30ч, руко-

водитель  Абросимов И.В.

Баскетбол, четверг  с 20.30ч-

22.00ч; суббота с 12.00ч-13.30ч.

Волейбол, среда с 16.00-

18.00ч; суббота с 11.00-12.00ч.

Армейский  рукопашный  бой, 

вторник с 18.00ч-20.00ч (дети), 

пятница с 17.30-19.00ч (дети), 

воскресенье  с 11.30-13.30ч 

(дети). Тренер Шомполов А.В. 

Таэквон-до, вторник с 

20.00ч-21.00ч, пятница  с 

20.00ч-21.00ч, тренер Лебедева 

В.О. 

Каратэ-до, среда с 19.00ч-

20.00ч, воскресенье  с 16.00ч-

17.30ч, тренер  Назаров Е.Н.

Бокс, понедельник   с 20.30ч-

22.00ч, среда  с 19.00ч-22.00ч, 

пятница с 19.00ч-22.00ч, тренер  

Тухфатулин Н.М.

Детская  йога, пятница с 

17.00ч-18.00ч, руководитель  

Баркова М.Н.

Восточные  танцы, четверг с 

20.00ч-21.30ч; суббота с 10.00-

11.30ч, руководитель  Тур О.А.

Контактный  тел:
501-40-45

Здравоохранение



5                                                            Общество“Наше Красково сегодня”  №42 (88) 18 ноября 2011

Наши участковые Жители микрорайона 
Коренёво –

 на встрече с полицией

Наркоторговцы
задержаны ПЕЙЗАЖИ ДЛЯ ДУШИ

Перекопали дорогу… Помогите
нашему двору!

Об обязанности организаций 
предоставить сведения 

о воинском учете граждан

Александр Николаевич
ГОГОЛЕВ
обслуживает дома и домо-

владения по адресам:

улицы Карла Маркса (чёт-

ная сторона по 94-й дом), Ре-

спубликанская, Советская, 

Осоавиахима, Новая Стройка, 

Красная Заря, Лесной и Про-

летарский проезды, 1-й, 2-й 

проезды.

Алексей Михайлович
ПИВАЕВ
обслуживает дома и домо-

владения по адресам:
микрорайон Коренёво: 

улицы Лорха, Некрасова, Же-
лезнодорожная, Балластный 
карьер, Островского, Чехова, 
Крупской, Ленина, Лесная, 
Толстого, Гоголя, Горького, 
Есенина; деревни Сосновка, 
Торбеево, Мотяково, Машко-
во, Марусино.

Евгений Валерьевич

КУТУКОВ
обслуживает дома и домо-

владения по адресам:
улицы Школьная, Карла 

Маркса (частный сектор нечёт-
ная сторона и дома №№ 81, 83, 
107, 117/1-117/20, 117, 125, 125а, 
119, 119/2, 119/3), Федянина, 
1-я Заводская, 2-я Заводская, 
Колхозная, посёлок КСЗ, Его-
рьевское шоссе д. 3,4.

Телефон: 557-16-33

Вечером 15 ноября около 
дома № 16 по улице Чехова 
в Коренёве прошла встреча 
населения с сотрудниками 
полиции и главой городско-
го поселения Красково М.И. 
Чуйковым по вопросам ра-
боты по обеспечению обще-
ственного порядка.

Заместитель начальника 
Малаховского отдела полиции 
подполковник Юрий Семё-
нов, начальник Красковского 
пункта полиции майор Юрий 
Григорьев и участковый упол-
номоченный полиции лейте-
нант Алексей Пиваев ответи-
ли на  вопросы граждан.

Жители мкрн. Коренёво 
убедительно просили сотруд-

ников органов внутренних 
дел усилить патрулирование 
на улицах в вечернее и ночное 
время и взять под контроль 
небезопасные участки посёл-
ка. Речь шла о круглосуточ-
ных магазинах и слабоосве-
щённых дворах, где в позднее 
время нередко собирается мо-
лодёжь.

Много важных вопросов 
поступило и в адрес главы. 
Все просьбы и пожелания 
жителей Михаил Иванович 
принял к сведению. Наиболее 
острые проблемы уже реша-
ются.

Богдан КОЛЕСНИКОВ
Фото автора

Сотрудниками 3 службы 
Управления ФСКН России по 
МО в г. Реутов пресечена дея-
тельность преступной груп-
пы, занимавшейся сбытом 
героина. Все члены группы 
являются гражданами Рос-
сии в возрасте от 23 до 35 лет. 
Организатор – 55-летний жи-
тель Реутова, который около 5 
лет назад уже попадал в поле 
зрения наркополицейских, но 
был отпущен за недостаточ-
ностью улик.  Чистая прибыль 
доходила до 100-150 тыс. руб. 
за 2-3 дня, при этом привози-
лось 100-300 г героина. Каж-
дый из распространителей 
встречался с 20-30 покупате-
лями в сутки. Организатор к 
наркотикам не притрагивал-
ся, при этом деньги  получал  
через банкоматы.

Задержания проводились 
одновременно по 5 адресам. 
В квартирах было изъято не-
сколько свертков с героином, 
расфасованные разовые дозы 
(«чеки») – свыше 50 штук и де-
нежные средства в сумме око-
ло полумиллиона рублей.

В настоящее время аресто-
вано 6 человек, все, кроме ор-
ганизатора, сами употребля-
ют наркотики. Возбуждено 
уголовное дело по ст.228 УК 
РФ, в рамках которого будет 
выяснено, каким образом ге-
роин попадал на территорию 
Московского региона? 

Телефон доверия Управле-
ния ФСКН России по Москов-
ской области:   (499)152-53-52.

Электронный почта доверия 
наркоконтроля по Московской 
области: info@gnkmo.ru

В Красковском Совете ве-
теранов открыта небольшая 
фотовыставка пейзажей нашей 
малой родины. Автором ее стал 
председатель Совета ветеранов 
Георгий Иванович Новиков. В ее 
основу легли фотографические 
работы автора. Зачем ему, вете-
рану Великой Отечественной 
войны, немало повидавшему 
на своем жизненном пути, на 
склоне лет заниматься фото-

графией? С этим вопросом я и 
обратилась к боевому летчику-
истребителю в годы войны, 
кавалеру многих наград и от-
личий.

- Как-то меня попросили по-
мочь запечатлеть моих родных в 
кадре, то есть просто нажать на 
кнопку фотоаппарата. Я при-
способился и нажал, не зная, 
что из этого выйдет. Ведь у меня 
один глаз ничего не видит еще 

со времен войны. Оказалось, 
что снимок получился, да еще 
какой хороший! С тех пор я за-
дался целью  овладеть этой тех-
никой, - рассказывает ветеран. 

Воодушевленный Георгий 
Иванович стал фотографи-
ровать красивые места, когда 
где-то гулял. А если с собой 
не оказывалось фотоаппара-
та, запоминал понравившийся  
пейзаж и приходил снова. Так 
и появились на одной из стен 
кабинета в здании Совета вете-
ранов его несколько снимков. 
Причем, некоторые из них он 
снимал с одного ракурса в раз-
ное время года. Вот стоит бе-
реза, вся покрытая зелеными 
листочками. А на другом сним-
ке эта же березка, только в на-
рядном золотистом сарафане – 
осень, ничего не поделаешь. Но 
до чего же красивая осень! 

Вот такой Георгий Иванович 
- председатель нашего Совета 
ветеранов. Пусть почаще его 
душа радуется земной красоте!

Вера КУКСОВА 

Добрый день! К вам обраща-
ются жители дома по адресу: 
Советский переулок, д.36. Хоти-
те сфотографировать наш пере-
улок, который перекопали так, 
что ни пройти - ни проехать? 

Очень хорошее зрелище. Но самое 
главное - даже не удосужились 
предупредить заранее. На рабо-
ту уехал, а вечером, куда хочешь 
машину ставь. 

В выходные дома сиди, если 
выехать не успел, а путевка 
ждать не будет. Вечером в пол-
ной темноте попробуйте пройти 
по улице да еще с сумками. А если 
тебе уже за… Да ты еще и жен-
щина. Мы понимаем, конечно, 
что люди -это сейчас ничто. И 
никакие благие намерения это не 
оправдывают. Надо думать. 

prstas2006@rambler.ru

От редакции. Наш корре-
спондент побывал на месте и 
сделал эту фотографию. На 
ней показано, что работы за-
вершаются. Как выяснил наш 
корреспондент, ведутся рабо-
ты по прокладке водопровода 
к муниципальному дому № 34 
по Советскому переулку, ко-
торый восстановлен после по-
жара. Людям, которые будут 

там жить, тоже нужна вода. 
И без этих земляных работ 
никак не обойтись. Произво-
дитель работ оградил место 
проведения раскопок и из-
винился перед жителями «за 
временные неудобства».

Объявление
ВНИМАНИЕ!
ПРОВОДЯТСЯ

ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ!

Объект: ремонт водоснаб-
жения муниципального дома по 
адресу: п. Красково, ул. Совет-
ская, д. 34.

Заказчик: администрация г.п. 
Красково

Подрядчик: ООО «Комбинат 
благоустройства»

Ответственный исполнитель 
работы: Перов Павел Владими-
рович (тел. 8-909-158-11-99)

Сроки проведения работ: 
10.11.2011 – 16.11.2011 г.

ПРИНОСИМ ИЗВИНЕНИЯ 
ЗА ВРЕМЕННЫЕ НЕУДОБ-
СТВА!

Здравствуйте! Помогите 
жителям улицы Школьной, 10 
благоустроить двор. Нет дет-
ской площадки, старые ска-
мейки. А из люков периодиче-

ски выбегают крысы. В таких 
условиях во дворе играют 
наши дети. Заранее спасибо!

 <maria_bodnar@mail.ru>

В соответствии с требова-
ниями Федерального закона 
Российской Федерации от 
26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мо-
билизационной подготовке 
и мобилизации в Российской 
Федерации» (раздел III, ста-
тья 9) и в связи с утверждени-
ем Межведомственной комис-
сией новых форм отчетности, 
организациям, независимо 
от форм собственности, заре-
гистрированным и осущест-
вляющим свою деятельность 
на территории Люберецкого 

муниципального района, не-
обходимо предоставить до 30 
ноября 2011 г. в отдел моби-
лизационной подготовки ад-
министрации Люберецкого  
района сведения о воинском 
учете и бронировании  граж-
дан по новым формам КУО № 
18 и  № 6.

Телефоны для справок:
503-53-02, 503-43-20.

В. БЫРЫКИН, 
начальник отдела мобилизаци-

онной подготовки
и бронирования

Творчество наших земляков

Правопорядок

Читатель-газета-читатель



6 Телепрограмма                                      “Наше Красково сегодня”   №42 (88) 18 ноября 2011

Понедельник, 21 ноября вторник, 22 ноября среда, 23  ноября четверг, 24  ноября

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 0.35, 3.00	
Новости
5.05	 Телеканал «Доброе утро»
9.20	 «Контрольная закупка»
9.50	 «Жить здорово!»
10.55	 «Модный приговор»
12.20	 «ЖКХ»
13.20, 4.10	 «Участковый детек-
тив»
14.00	 «Другие новости»
14.20	 «Понять. Простить»
15.25	 «Хочу знать»
15.55	 «ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО». Х/ф
16.55	 «ПРЕДЕЛ ЖЕЛАНИЙ». Х/ф
18.50	 «Давай поженимся»
19.50	 «Пусть говорят»
21.00	 «Время»
21.30	 «ФУРЦЕВА». Х/ф
22.30	 «Судьба на выбор»
23.30	 «Познер»
0.45	 «Форс-мажор»
«Россия.1»
5.00	 Утро России
9.00	 «С новым домом!»
10.00	 «О самом главном»
11.00, 14.00, 16.00, 20.00	 Вести
11.30, 14.30, 16.30, 20.30	 Местное 
время. Вести-Москва
11.50	 «Кулагин и партнеры»
13.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». Х/ф
14.50, 4.45	Вести. Дежурная часть
15.05	 «ЕФРОСИНЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ». Х/ф
16.50	 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ». Х/ф
17.55	 «ЗДРАВСТВУЙ, МАМА!». Х/ф
18.55	 «Прямой эфир»
20.50	 «Спокойной ночи, малыши»
21.00	 «ТАЙНА СЛЕДСТВИЯ-10». Х/ф
22.50	 «Выборы-2011. Дебаты»
23.40	 «Дежурный по стране»
0.40	 Вести+
1.00	 «Профилактика»
Канал «ТВЦ»
6.00, 7.30	 «Настроение»
8.30	 Выборы-2011
8.40	 «Врачи»
9.25	 «ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ СРОК». Х/ф
9.55, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 
23.35	 События
11.45	 «ПЕРЕХВАТ». Х/ф
13.30	 «В центре событий»
14.45	 «Деловая Москва»
15.10, 17.50	 Петровка, 38
16.30	 «В.И. Ленин. Что скрывали мифы». 
Док. фильм
19.55	 «С кем оставить ребенка?»
21.00	 «Вся наша жизнь – еда!». Док. 
фильм
22.35	 «Народ хочет знать»
0.05	 «Футбольный центр»
0.35	 «Выходные на колесах»
1.05	 «Звезды московского спорта». С. 
Жук
Канал «НТВ»
5.55	 Канал «НТВ утром»
8.30	 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ». Х/ф
9.30, 10.20	«Чрезвычайное происшествие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15	 Сегодня
10.55	 «До суда»
12.00	 «Суд присяжных»
13.25	 «Судебный детектив»
14.40	 Центр помощи «Анастасия»
15.30, 18.30	 «Обзор. Чрезвычай-
ное происшествие»
16.25	 «Прокурорская проверка»
17.40	 «Говорим и показываем»
19.30	 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
21.30	 «ПЯТНИЦКИЙ». Х/ф
23.35	 «Честный понедельник»
0.25	 «Школа злословия»
1.10	 «Главная дорога»
«Россия. К»
7.00  Канал «Евроньюс»
10.00	 «Наблюдатель»
11.15	 «ЛИЦО НА МИШЕНИ». Х/ф
13.35	 «Магия стекла»
13.45, 2.30	 «История произведе-
ний искусства»
14.15	 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». Х/ф
15.40, 19.30, 23.50	 Новости культуры
15.50	 Мультфильм
16.10	 «ПРИНЦЕССА ИЗ МАНДЖИПУРА». 
Х/ф
16.35	 «Мир живой природы»
17.05	 «Ломоносов. 300 лет одиночества»
17.30	 «Звезды мировой оперы»
18.35	 «Мир Стоунхенджа»
19.45	 «А. Свирский. Защитник и покрови-
тель»
20.25	 «Сати. Нескучная классика…»
21.05	 Леонид Утесов. Любимые песни
21.30	 «Тем временем»
22.15	 «Исторические путешествия Ивана 
Толстого»
22.40	 «Оборона Севастополя»
22.55	 «ОБОРОНА СЕВАСТОПОЛЯ». Х/ф
0.10	 «Если ли жизнь после кино?»
0.55	 Концерт
1.35	 «Чингисхан». Док. фильм
«Россия.2»
5.00, 15.10	 «Все включено»
5.55	 «Технологии спорта»
6.25	 «Индустрия кино»
7.00, 8.35, 12.00, 17.50, 1.00	 Вести-
Спорт
7.15, 11.40, 1.10	 Вести.ru
7.30	 «Вопрос времени»
8.00	 «В мире животных»
8.55	 Фигурное катание. Гран-при
12.15, 18.05	 «Футбол. ru»
13.20	 Волейбол. Кубок мира	
16.00	 «ЧЕЛОВЕК ПРЕЗИДЕНТА». Х/ф
19.20	 Битва легенд. Емельяненко против 
Монсона
22.00, 4.05	«Неделя спорта»
22.50	 «Секреты боевых искусств»
23.55	 «Наука 2.0»
0.25	 «Школа выживания»
1.30	 «Рейтинг Т. Баженова»
2.00	 Футбол. Премьер-лига
 «Домашний»
6.30, 16.25, 23.00	 «Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30, 17.00, 1.50	 «Семейный размер»
8.00	 «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ». Х/ф
9.00	 «По делам несовершеннолетних»
10.00	 «Дела семейные»
12.00	 «Неделя стиля»
13.00	 «НЕ ЗАБЫВАЙ». Х/ф
18.00	 «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ». Х/ф
19.00	 «ОДНА ТЕНЬ НА ДВОИХ». Х/ф
21.00	 «Звездные истории»
22.00	 «ТЮДОРЫ». Х/ф
23.30	 «МАЛЕНЬКАЯ МОСКВА». Х/ф
2.40	 «ВСЕ РЕКИ ТЕКУТ». Х/ф
3.35	 «Битва за климат». Док. фильм
4.25	 «Теория невероятности»
5.05	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
5.50	 Музыка на «Домашнем»

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 21.00, 23.30, 3.00	
Новости
5.05	 Телеканал «Доброе утро»
7.05, 18.25	«Выборы-2011»
9.20	 «Контрольная закупка»
9.50	 «Жить здорово!»
10.55	 «Модный приговор»
12.20	 «ЖКХ»
13.20	 «Участковый детектив»
14.00	 «Другие новости»
14.20	 «Понять. Простить»
15.25	 «Хочу знать»
15.55	 «ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО». Х/ф
16.55	 «ПРЕДЕЛ ЖЕЛАНИЙ». Х/ф
18.00	 Вечерние новости
18.50	 «Давай поженимся»
19.50	 «Пусть говорят»
21.30	 «ФУРЦЕВА». Х/ф
22.30	 «Среда обитания». «Продукты вечной 
молодости»
0.00	 «Terra Nova»
0.55	 «ПЯТОЕ ИЗМЕРЕНИЕ». Х/ф
3.05	 «ПИКНИК». Х/ф
Канал «Россия»
5.00	 «Утро России»
9.00	 «С новым домом»
10.00	 «О самом главном». Ток-шоу
11.00, 14.00, 17.00, 20.00	 Вести
11.30, 14.30, 17.15, 20.30	 Местное время. 
Вести-Москва
11.50	 «Кулагин и партнеры»
13.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». Х/ф
14.50	 Вести. Дежурная часть
15.05	 «ЕФРОСИНЬЯ». Х/ф
16.50	 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ». Х/ф
17.55	 «ЗДРАВСТВУЙ, МАМА!». Х/ф
18.55	 «Прямой эфир»
20.50	 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ-10». Х/ф
22.50	 «Выборы-2011. Дебаты»
23.40	 «ЛИКВИДАЦИЯ». Х/ф
0.40	 Вести +
1.00	 «Профилактика»
2.10	 «ГЛАЗА НЕЗНАКОМЦА». Х/ф
3.55	 «Комната смеха»
Канал «ТВЦ»
6.00, 7.30	 «Настроение»
8.30	 «Выборы-2011»
8.35	 «Врачи»
9.20	 Мультфильм
9.45	 «НАД ТИССОЙ». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 23.45	 Со-
бытия
11.45	 «САКВОЯЖ СО СВЕТЛЫМ БУДУЩИМ». Х/ф
13.45	 «Pro жизнь»
14.45	 «Деловая Москва»
15.10, 17.50	 «Петровка, 38»
16.30	 «В.И. Ленин. Что скрывали мифы». Док. 
фильм
19.55	 «Москва 24/7»
21.05	 «КАРДИОГРАММА ЛЮБВИ». Х/ф
22.55	 «Линия защиты»
0.20	 «ГОРБУН». Х/ф
2.20	 «НЕ ПОСЛАТЬ ЛИ НАМ… ГОНЦА?». Х/ф
4.20	 «Сверхлюди». Док. фильм
Канал «НТВ»
5.55	 Канал «НТВ утром»
8.30	 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ». Х/ф
9.30, 15.30, 18.30	 «Чрезвычайное происше-
ствие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.55	 Сегодня
10.20	 «Внимание: розыск!»
10.55	 «До суда»
12.00	 «Суд присяжных»
13.30	 «Судебный детектив»
14.40	 Центр помощи «Анастасия»
16.25	 «Прокурорская проверка»
17.40	 «Говорим и показываем»
19.30	 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
20.45	 Футбол. Лига чемпионов УЕФА. ЦСКА 
(Россия) – «Лилль» (Франция)
23.15	 «ФОРМАТ А4»
0.15	 «Тайны военной разведки»
1.15	 «Кулинарный поединок»
2.15	 «НАСТОЯТЕЛЬ». Х/ф
4.05	 Обзор Лиги чемпионов УЕФА
4.55	 «СЫЩИКИ». Х/ф
 «Россия. К»
6.30	 Канал «Евроньюс»
10.00	 «Наблюдатель»
11.15	 «МИЛЛИОНЫ ФЕРФАКСА».  Х/ф
12.40	 «Федоскино». Док. Фильм
12.55, 18.35	 «Мир Стоунхенджа»
13.45	 «Пятое измерение»
14.15	 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». Х/ф
15.40, 19.30, 23.30	 Новости культуры
15.50	 Мультфильм
16.10	 «ППРИНЦЕССА ИЗ МАНДЖИПУРА». Х/ф
16.35	 «Мир живой природы»
17.05	 «Ломоносов. 300 лет одиночества»
17.30	 «Звезды мировой оперы»
19.45	 «Главная роль»
20.05	 «Власть факта»
20.45»Больше, чем любовь». Вацлав Нижинский
21.30, 1.55	 «Academia»
22.15	 «Исторические путешествия Ивана Тол-
стого»
22.45	 «Игра в бисер»
23.55	 «НА КРАЙ СВЕТА». Х/ф
1.25	 Концерт
2.40	 «Мировые сокровища культуры»
 «Россия.2»
5.00, 8.45, 15.10	 «Все включено»
6.00	 «Железный передел»
6.50, 8.25, 12.10, 15.40, 0.55	 Вести-Спорт
7.05, 11.50, 1.05	 Вести.ru
7.25»Рейтинг Тимофея Баженова»
7.55	 «Школа выживания»
9.35	 «ЧЕЛОВЕК ПРЕЗИДЕНТА». Х/ф
11.20	 «Наука 2.0»
12.25	 «Неделя спорта»
13.20	 Волейбол. Кубок мира
15.55, 19.25	 Хоккей. КХЛ
18.15	 Пляжный футбол. Интерконтинентальный 
кубок
21.45, 2.50	 Футбол России
22.50, 3.55	 Top Gear
23.50	 «Наука 2.0»
1.20	 «Там, где нас нет. Англия»
1.55	 «Моя планета»
 «Домашний»
6.30, 23.00	«Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30, 17.00, 1.25	 «Семейный размер»
8.00	 «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ». Х/ф
9.00	 «По делам несовершеннолетних»
10.00	 «Дела семейные»
12.00	 «Неделя стиля»
13.10	 «МОЙ». Х/ф
18.00	 «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ». Х/ф
19.00	 «ОДНА ТЕНЬ НА ДВОИХ». Х/ф
21.00	 «Звездные истории»
22.00	 «ТЮДОРЫ». Х/ф
23.30	 «ВРЕМЯ ЖЕЛАНИЙ». Х/ф
2.15	 «ВСЕ РЕКИ ТЕКУТ». Х/ф
3.05	 «Битва за климат» 
4.00	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
5.35	 Музыка на «Домашнем»

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 21.00, 23.30, 3.00	
Новости
5.05	 Телеканал «Доброе утро»
7.05, 18.25	Выборы-2011
9.20	 «Контрольная закупка»
9.50	 «Жить здорово!»
10.55	 «Модный приговор»
12.20	 «ЖКХ»
13.20	 «Участковый детектив»
14.00	 «Другие новости»
14.20	 «Понять. Простить»
15.25	 «Хочу знать»
15.55	 «ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО». Х/ф
16.55	 «ПРЕДЕЛ ЖЕЛАНИЙ». Х/ф
18.00	 Вечерние новости
18.50	 «Давай поженимся»
19.50	 «Пусть говорят»
21.30	 «ФУРЦЕВА». Х/ф
22.30	 «Человек и закон»
0.00	 «Убийство»
1.05	 «СУПЕРПЕС». Х/ф
2.35, 3.05	  «ДИКИЕ ШТУЧКИ-2». Х/ф
Канал «Россия»
5.00	 «Утро России»
9.00	 «С новым домом!»
10.00	 «О самом главном»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00	 Вести
11.30, 14.30, 16.30, 20.30	 Местное 
время.  Вести-Москва
11.50	 «Кулагин и партнеры»
13.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». Х/ф
14.50	 Вести. Дежурная часть
15.05	 «ЕФРОСИНЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ». Х/ф
16.50	 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ». Х/ф
17.55	 «ЗДРАВСТВУЙ, МАМА!». Х/ф
18.55	 «Прямой эфир»
20.50	 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ-10». Х/ф
22.50	 Выборы-2011. Дебаты
23.40	 «ЛИКВИДАЦИЯ». Х/ф
0.40	 Вести +
1.00	 «Профилактика»
2.10	 «Горячая десятка»
3.15	 «ВМЕШАТЕЛЬСТВО». Х/ф
Канал «ТВЦ»
6.00, 7.30	 Канал «Настроение»
8.30, 19.55	 Выборы-2011
8.40	 «Врачи»
9.25	 «ОЧЕРЕДНОЙ РЕЙС». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 23.50	
События
11.45	 «САКВОЯЖ СО СВЕТЛЫМ БУДУЩИМ». 
Х/ф
13.45	 «Pro жизнь»
14.45	 «Деловая Москва»
15.10, 17.50	 Петровка, 38
16.30	 «Ф. Дзержинский. Что скрывали 
мифы»
21.00	 «МЕДВЕЖЬЯ ШКУРА». Х/ф
22.55	 «Наколдуйте мне жизнь!»
0.25	 «Человек в Большом городе»
1.35	 «ПЕРЕХВАТ». Х/ф
3.15	 «ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ СРОК». Х/ф
5.05	 «Страсти по пластике»
Канал «НТВ»
5.55	 «НТВ утром»
8.30	 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ». Х/ф
9.30, 15.30, 18.30	 «Чрезвычайное проис-
шествие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15	 Сегодня
10.20	 «В зоне особого риска»
10.55	 «До суда»
12.00	 «Суд присяжных»
13.30	 «Судебный детектив»
14.40	 Центр помощи «Анастасия»
16.25	 «Прокурорская проверка»
17.40	 «Говорим и показываем»
19.30	 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
21.30	 «ПЯТНИЦКИЙ». Х/ф
23.35	 «ФОРМАТ А4»
0.35	 «Внимание: розыск!»
1.15	 «Квартирный вопрос»
2.20	 «Один день»
3.00	 «СТАВКА НА ЖИЗНЬ». Х/ф
4.55	 «СЫЩИКИ». Х/ф
«Россия. К»
6.00	 Канал «Евроньюс»
10.00	 «Наблюдатель»
11.15	 «ПРЕСТУПЛЕНИЕ ЛОРДА АРТУРА». Х/ф
12.45	 «Иоганн Келлер». Док. Фильм
12.55, 18.35	 «Мир Стоунхннджа»
13.45	 «Красуйся, град Петров»
14.15	 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». Х/ф
15.40, 19.30, 23.30  Новости культуры
15.50	 Мультфильм
16.10	 «ПРИНЦЕССА ИЗ МАНДЖИПУРА». Х/ф
16.35	 «Мир живой природы»
17.05	 «Ломоносов. 300 лет одиночества»
17.30	 «Звезды мировой оперы»
19.45	 «Главная роль»
20.05	 «Абсолютный слух»
20.45	 «Острова»
21.30, 1.55	 «Academia»
22.15	 «Исторические путешествия Ивана 
Толстого»
22.45	 «Магия кино»
23.55	 «НА КРАЙ СВЕТА». Х/ф
1.20	 Концерт
2.40	 «Мировые сокровища культуры»
«Россия.2»
5.00, 8.50	 «Все включено»
5.55	 Top Gear
7.00, 8.35, 12.00, 16.20, 1.45	 Вести-спорт
7.15, 11.40, 1.55	 Вести. ru
7.30, 21.45, 22.15	 «Наука 2.0»
9.20	 «СТЭЛС В ДЕЙСТВИИ». Х/ф
11.15	 «Военный музей»
12.15, 16.35	 Футбол России
14.30	 «ЧЕЛОВЕК ПРЕЗИДЕНТА». Х/ф
17.40	 Пляжный футбол
18.50, 2.15	 Хоккей России
19.25, 2.45	 Хоккей. КХЛ
22.50	 «Сергей Паршивлюк в программе 
«90х60х90»
23.50	 «Рейтинг Тимофея Баженова»
0.25	 «День с Бадюком»
0.55	 «Моя планета»
 «Домашний»
6.30, 23.00	«Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30, 17.00, 1.25	 «Семейный размер»
8.00	 «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ». Х/ф
9.00	 «По делам несовершеннолетних»
10.00	 «Дела семейные»
12.00	 «Неделя стиля»
13.00	 «Звездная жизнь»
18.00	 «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ». Х/ф
19.00	 «ОДНА ТЕНЬ НА ДВОИХ». Х/ф
21.00	 «Звездные истории»
22.00	 «ТЮДОРЫ». Х/ф
23.30	 «РОЗЫГРЫШ». Х/ф
2.15	 «ВСЕ РЕКИ ТЕКУТ». Х/ф
3.05	 «Битва за климат»
4.00	 «Теория невероятности»
4.45	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
5.35	 Музыка на «Домашнем»

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 21.00, 23.30, 3.00	
Новости
5.05	 Телеканал «Доброе утро»
9.20	 «Контрольная закупка»
9.50	 «Жить здорово!»
10.55	 «Модный приговор»
12.20	 «ЖКХ»
13.20, 4.10	 «Участковый детектив»
14.00	 «Другие новости»
14.20	 «Понять. Простить»
15.25	 «Хочу знать»
15.55	 «ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО». Х/ф
16.55	 «ПРЕДЕЛ ЖЕЛАНИЙ». Х/ф
18.00	 Вечерние новости
18.50	 «Давай поженимся»
19.50	 «Пусть говорят»
21.30	 «ФУРЦЕВА». Х/ф
22.30	 «Александр Масляков. 70 – не шутка, 
50 – шутя»
23.55	 «ПОДПОЛЬНАЯ ИМПЕРИЯ». Х/ф
1.00, 3.05	 «КРАДУЩИЙСЯ ТИГР, ЗАТАИВШИЙСЯ 
ДРАКОН». Х/ф
3.20	 «В ПАУТИНЕ ЗАКОНА». Х/ф
Канал «Россия»
5.00	 «Утро России»
9.00	 «С новым домом!»
10.00	 «О самом главном»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00	 Вести
11.30, 14.30, 16.30,  20.30	 Местное 
время. Вести-Москва
11.50	 «Кулагин и партнеры»
13.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». Х/ф
14.50	 Вести. Дежурная часть
15.05	 «ЕФРОСИНЬЯ». Х/ф
16.50	 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ». Х/ф
17.55	 «ЗДРАВСТВУЙ, МАМА!». Х/ф
18.55	 «Прямой эфир»
20.50	 «Спокойной ночи, малыши»
21.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ-10». Х/ф
22.50	 «Выборы-2011. Дебаты»
23.40	 «ЛИКВИДАЦИЯ». Х/ф
0.40	 Вести +
1.00	 «Профилактика»
2.10	 «РЕВОЛЬВЕРЫ». Х/ф
4.00	 «Комната смеха»
Канал «ТВЦ»
6.00, 7.30	 «Настроение
8.30, 19.55	 «Выборы-2011»
8.40	 «Врачи»
9.25	 Мультфильм
9.35	 «ЗДРАВСТВУЙ И ПРОЩАЙ». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 23.55	
События
11.45	 «О ТЕБЕ». Х/ф
13.40	 «Pro жизнь»
14.45	 «Деловая Москва»
15.10, 17.50	 Петровка, 38
16.30	  «Лев Троцкий. Что скрывали мифы»
21.00	 «ТИХАЯ СЕМЕЙНАЯ ЖИЗНЬ». Х/ф
23.00	 «Место для дискуссий»
0.30	 «ИСКАТЕЛИ ПРИКЛЮЧЕНИЙ». Х/ф
2.30	 «КАРДИОГРАММА ЛЮБВИ». Х/ф 
4.20	 «В.И. Ленин. Что скрывали мифы»
Канал «НТВ»
5.55	 Канал «НТВ утром»
8.30	 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ». Х/ф
9.30, 15.30, 18.30	 «Чрезвычайное проис-
шествие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15	 Сегодня
10.20	 «Медицинские тайны»
10.55	 «До суда»
12.00	 «Суд присяжных»
13.25	 «Судебный детектив»
14.40	 Центр помощи «Анастасия»
16.25	 «Прокурорская проверка»
17.40	 «Говорим и показываем»
19.30	 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
21.30	 «ПЯТНИЦКИЙ». Х/ф
23.35	 «ФОРМАТ А4»
0.35	 «Женский взгляд». Виктория Тарасова
1.20	 «Дачный  ответ»
2.25	 «Один день»
3.05	 «СТАВКА НА ЖИЗНЬ». Х/ф
4.55	 «СЫЩИКИ». Х/ф
«Россия. К»
6.30	 Канал «Евроньюс»
10.00	 «Наблюдатель»
11.15	 «ГОЛУБОЙ КАРБУНКУЛ».  Х/ф
12.35, 2.40	 «Мировые сокровища 
культуры»
12.55, 18.35	 «Мир Стоунхенджа»
13.45	 «Третьяковка – дар бесценный»
14.15	 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». Х/ф
15.40, 19.30, 23.30	 Новости культуры
15.50	 Мультфильм
16.10	 «ПРИНЦЕССА ИЗ МАНДЖИПУРА». Х/ф
16.35	 «Мир живой природы»
17.05	 «Ломоносов. 300 лет одиночества»
17.30	 «Звезды мировой оперы»
19.45	 «Главная роль»
20.05	 «Черные дыры. Белые пятна»
20.45	 «Возвращение Маргариты Барской»
21.30, 1.55	 «Academia»
22.15	 «Исторические путешествия Ивана 
Толстого»
22.40	 «Культурная революция»
23.55	 «НА КРАЙ СВЕТА». Х/ф
1.25	 «Я вас любил. А. Алябьев»
«Россия. 2»
Профилактика на канале с 7.00 до 15.00
5.00, 9.00, 12.25	 «Все включено»
5.55	 Сергей Паршивлюк в программе 
«90х60х90»
7.00, 8.45, 12.10, 16.40, 1.05	 Вести-спорт
7.15, 11.40, 1.15Вести.ru
7.30, 0.30, 1.35	 «Моя планета»
10.00	 Волейбол. Кубок мира
13.15	 «СТРЕЛОК». Х/ф
15.00	 «Биатлон с Дм. Губерниевым»
15.30, 21.20	 «Удар головой»
16.55, 2.15	 Хоккей. КХЛ
19.15	 Емельяненко против Монсона
20.10	 Пляжный футбол
22.25	 «Наука 2.0»
22.55	 «Леонардо. Опасные знания»
0.00	 «Страна. ru»
 «Домашний»
6.30, 23.00	«Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30, 17.00, 1.25	 «Семейный размер»
8.00	 «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ». Х/ф
9.00	 «По делам несовершеннолетних»
10.00	 «Дела семейные»
12.00	 «Неделя стиля»
13.00	 «Моя правда»
18.00	 «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ». Х/ф
19.00	 «ОДНА ТЕНЬ НА ДВОИХ». Х/ф
21.00	 «Звездные истории»
22.00	 «ТЮДОРЫ». Х/ф
23.30	 «СКОРЫЙ ПОЕЗД». Х/ф
2.15	 «ВСЕ РЕКИ ТЕКУТ». Х/ф
3.05	 «Эмоциональный разум сердца»
4.00	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
5.35	 Музыка на «Домашнем»



7                                                            Телепрограмма“Наше Красково сегодня”  №42 (88) 18 ноября 2011

пятница, 25  ноября суббота, 26  ноября воскресенье, 27  ноября Расписание
богослужений

20 ноября, вс. Мчч. Феодор, Валерий, 8 
ч. – литургия. 16.30 – всенощное бдение

21 ноября, пн. Собор Архангела Ми-
хаила. 8 ч. – литургия. 

22 ноября, вт. Икона Богоматери «Ско-
ропослушница», 9 ч. – молебен. 

25 ноября, пт. 16.30 – всенощное бде-
ние

26 ноября, сб.  Свт. Иоанн Златоуст, 8 ч. 
– литургия.  16.30 – вечерня, утреня

27 ноября, вс. Ап. Филипп. Свт. Григо-
рий, 8 ч. – литургия.  Заговенье на пост.

С юбилеем!

20 ноября, воскресение –08:00 - Неде-
ля 23-я по Пятидесятнице. Мучеников в 
Мелитине: Иерона, Исихия, Никандра, 
Афанасия, Маманта, Варахия, Каллини-
ка, Феагена, Никона, Лонгина, Феодора, 
Валерия, Ксанфа, Феодула, Каллимаха, 
Евгения, Феодоха, Острихия, Епифания, 
Максимиана, Дукития, Клавдиана, Фео-
фила и др. БОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТУР-
ГИЯ. 16:00 – ВЕЧЕРНЕЕ БОГОСЛУЖЕ-
НИЕ. По окончании – исповедь.

21 ноября, понедельник – 08:00 - Со-
бор Архистратига Михаила и прочих 
Небесных Сил бесплотных. Архангелов 
Гавриила, Рафаила, Уриила, Селафиила, 
Иегудиила, Варахиила и Иеремиила. БО-
ЖЕСТВЕННАЯ ЛИТУРГИЯ.

25 ноября, пятница – 16:00 – ВЕЧЕР-
НЕЕ БОГОСЛУЖЕНИЕ. По окончании 
– исповедь.

26 ноября, суббота – 08:00 – Свт. Ио-
анна Златоустого, архиеп. Константи-
нопольского (407). БОЖЕСТВЕННАЯ 
ЛИТУРГИЯ. 16:00 – ВСЕНОЩНОЕ БДЕ-
НИЕ. По окончании – исповедь.

27 ноября, воскресение – 08:00 – Не-
деля 24-я по Пятидесятнице. Апостола 
Филиппа (I). БОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТУР-
ГИЯ.

Праздники

19 ноября – День ракетных войск и ар-
тиллерии

20 ноября – День памяти жертв ДТП
21 ноября – День работников налоговых 

органов РФ
21 ноября – День бухгалтера России
22 ноября – День психолога России

Совет ветеранов городского посе-
ления Красково сердечно поздравляет 
труженика тыла Александру  Дмитриев-
ну Баженову со знаменательной датой 
и желает ей крепости духа и благопо-
лучия в жизни!

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 21.00	
Новости
5.05	 Телеканал «Доброе утро»
9.20	 «Контрольная закупка»
9.50	 «Жить здорово!»
10.55	 «Модный приговор»
12.20	 «ЖКХ»
13.20	 «Участковый детектив»
14.00	 «Другие новости»
14.20	 «Понять. Простить»
15.25, 5.15	 «Хочу знать»
15.55	 «ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО». Х/ф
16.55	 «Жди меня»
18.50	 «Поле чудес»
19.50	 «Пусть говорят»
21.30	 «ДОстояние РЕспублики». Влади-
мир Высоцкий
0.00	 «ПРОВИНЦИАЛКА». Х/ф 
1.50	 «ПРЕСЛЕДОВАНИЕ». Х/ф
3.45	 «ДАВАЙ СДЕЛАЕМ ЭТО ЛЕГАЛЬНО». 
Х/ф
Канал «Россия»
5.00	 «Утро России»
9.00	 «Мусульмане»
9.10	 «С новым домом!»
10.10	 «О самом главном»
11.00, 14.00, 16.00, 20.00	 Вести
11.40, 14.30, 16.30, 20.30	 Местное 
время. Вести-Москва
11.50	 «Кулагин и партнеры»
13.00, 4.00	 «Мой серебряный 
шар». Михаил Яншин
14.50	 Вести. Дежурная часть
15.05	 «ЕФРОСИНЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ». 
Х/ф
16.50	 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ». Х/ф
17.55	 «ЗДРАВСТВУЙ, МАМА!». Х/ф
18.55	 «Прямой эфир»
20.50	 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00	 «Юрмала»
22.50	 Выборы-2011. Дебаты
23.40	 «ОДИНОКИЙ АНГЕЛ». Х/ф
1.40	 «ПОЛТЕРГЕЙСТ». Х/ф
Канал «ТВЦ»
6.00, 7.30	 «Настроение»
8.30	 «Выборы-2011»
8.40	 «Врачи»
9.25	 Мультфильм
9.45	 «ДВОЙНОЙ ОБГОН». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 0.10	
События
11.45	 «О ТЕБЕ». Х/ф
13.40	 «Pro жизнь»
14.45	 «Деловая Москва»
15.10, 17.50	 Петровка, 38
16.30	 «Михаил Калинин. Всесоюзный 
староста, или Пролетарский президент»
19.55	 «Культурный обмен»
21.00	 «РОМАШКА, КАКТУС, МАРГАРИТ-
КА». Х/ф
22.50	 Татьяна Тотьмянина  в программе 
«Жена»
0.45	 «БЛИЗНЕЦ». Х/ф
2.55	 «Вся наша жизнь – еда!»
4.20	 «ЗДРАВСТВУЙ И ПРОЩАЙ!». Х/ф
Канал «НТВ»
5.55	 Канал «НТВ утром»
8.30	 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ». Х/ф
9.30, 15.30, 18.30	 «Чрезвычайное про-
исшествие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00  Сегодня
10.20	 «Спасатели»
10.55	 «До суда»
12.00, 13.25	 «Суд присяжных»
14.40	 Центр помощи «Анастасия»
16.25	 «Прокурорская проверка»
17.40	 «Говорим и показываем»
19.30	 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
Х/ф
21.30	 «Необыкновенный концерт с Мак-
симом Авериным»
22.40	 «Казнокрады»
23.35	 «УЛЬТИМАТУМ БОРНА». Х/ф
1.50	 «Еще раз про любовь…»
2.40	 «СТАВКА НА ЖИЗНЬ». Х/ф
4.30	 «СЫЩИКИ». Х/ф
 «Россия. К»
6.30	 Канал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.30	 Новости 
культуры
10.20	 «СТРАННАЯ ЛЮБОВЬ МАРТЫ 
АЙВЕРС». Х/ф
12.35, 23.10	 «Мировые сокрови-
ща культуры»
12.55	 «Мир Стоунхенджа»
13.45	 «Письма из провинции». Кашин 
(Тверская область)
14.15	 «ЖИЛ-БЫЛ НАСТРОЙЩИК…». Х/ф
15.25	 «Береста-береста»
15.50, 16.15	 Мультфильмы
16.25	 «За семью печатями»
16.55	 «Заметки натуралиста»
17.20	 «Царская ложа»
18.05, 1.55	 «Планета людей»
19.00	 «Партитуры не горят»
19.45	 «Искатели»
20.30	 «МИЛЫЙ ДРУГ». Х/ф
22.20	 «Линия жизни». Ирина Масленни-
кова
23.55	 «Вслух»
0.35	 «РОКовая ночь»
1.35	 Мультфильмы
2.50	 «Джотто ди Бондоне»
«Россия. 2»
4.25, 7.50, 13.50	 «Все включено»
5.25	 Вести. ru
5.40, 8.55, 12.00, 16.40,  0.20	 Вести-
Спорт
6.00, 12.20	 Волейбол. Кубок 
мира
8.35	 «Рыбалка с Радзишевским»
9.10	 «СТРЕЛОК». Х/ф
10.50	 «Наука 2.0»
11.25, 0.30	 Вести. ru. Пятница
14.25	 Лыжный спорт. Кубок мира
16.05	 «Биатлон с Дм. Губерниевым»
16.55, 2.45	 Хоккей. КХЛ
19.15, 23.25	 Футбол России. 
Перед туром
20.10	 Пляжный футбол
21.20	 «ХАОС». Х/ф
1.00	 «Вопрос времени»
1.35	 «Моя планета»
«Домашний»
6.30, 22.30, 23.00	 «Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30	 «ХОТИТЕ – ЛЮБИТЕ, ХОТИТЕ - НЕТ». 
Х/ф
9.00	 «Дело Астахова»
10.00	 «КРЕСТНЫЙ СЫН». Х/ф
17.00	 «Красота требует»
18.00	 «Моя правда»
19.00	 «ТРИ ПОЛУГРАЦИИ». Х/ф
23.30	 «ВАНИЛЬНОЕ НЕБО». Х/ф
2.00	 «Как выжить в катастрофе»
2.55	 «ВСЕ РЕКИ ТЕКУТ». Х/ф
4.35	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
6.00	 Музыка на «Домашнем»

Первый канал
5.45, 6.10	 «ЧЕРНЫЕ БЕРЕТЫ». Х/ф
6.00, 10.00, 12.00	 Новости
7.20	 «Играй, гармонь любимая»
8.10	 Мультфильмы
9.00	 «Умницы и умники»
9.45	 «Слово пастыря»
10.15	 «Смак»
10.55	 «Высоцкий. Где-то в чужой незнако-
мой ночи…»
12.20	 «Среда обитания». «Льготный рефлекс»
13.25	 Новый «Ералаш»
14.10	 «ТИТАНИК». Х/ф
18.00	 Вечерние новости
18.15	 «Кто хочет стать миллионером?»
19.20	 «Большие гонки»
21.00	 «Время»
21.15	 «Болеро»
22.45	 «Прожекторпересхилтон»
23.20	 «Что? Где? Когда?»
0.30	 «Я, РОБОТ». Х/ф
2.40	 «451 ГРАДУС ПО ФАРЕНГЕЙТУ». Х/ф
4.50	 «В ПАУТИНЕ ЗАКОНА». Х/ф
Канал «РОССИЯ»
4.50	 «СУМКА ИНКАССАТОРА». Х/ф
6.35	 «Сельское утро»
7.05	 «Диалоги о животных»
8.00, 11.00, 14.00	 Вести
8.10, 11.10, 14.20	 Вести-Москва
8.20	 «Выборы-2011. Дебаты»
9.15	 «Военная программа»
9.35	 «Городок»
10.05	 «Национальный интерес»
11.20	 Вести. Дежурная часть
11.55	 «Честный детектив»
12.25	 «Подари себе жизнь»
12.55, 14.30	 «СВАТЫ». Х/ф
16.30	 «Субботний вечер»
18.25	 «Десять миллионов»
19.25, 20.45	 «БАБУШКА НА СНОСЯХ». 
Х/ф
0.10	 «Девчата»
0.45	 «КАК МАЛЫЕ ДЕТИ». Х/ф
3.30	 «КАНИКУЛЫ В ВЕГАСЕ». Х/ф
Канал ТВЦ
6.10	 «Марш-бросок»
6.45	 Мультфильм
7.35	 «АБВГДейка»
8.05	 «День аиста»
8.30	 «Православная энциклопедия»
9.45	 Мультфильм
10.10	 «ПОКА БЬЮТ ЧАСЫ». Х/ф
11.30, 17.30, 19.00, 21.00, 23.30	 События
11.50	 «Городское собрание»
12.35	 «ЧЕЛОВЕК -АМФИБИЯ». Х/ф
14.25	 «Таланты и поклонники». Михаил 
Козаков»
15.40	 «ПЕТРОВКА, 38». Х/ф
17.45	 «Петровка, 38»
19.05	 «Давно не виделись!»
21.20	 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ». Х/ф
23.50	 «ВСЕ БУДЕТ ХОРОШО». Х/ф
1.55	 «РОМАШКА, КАКТУС, МАРГАРИТКА». 
Х/ф
3.40	 «Упасть  в любовь»
4.25	 «СВОИ ДЕТИ». Х/ф
Канал «НТВ»
5.30	 «АЭРОПОРТ». Х/ф
7.25	 «Смотр»
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00	 Сегодня
8.20	 «Золотой ключ»
8.45, 1.50	 «Академия красоты с Л. Утяшевой»
9.20	 «Готовим с Алексеем Зиминым»
10.20	 «Главная дорога»
10.55	 «Кулинарный поединок»
12.00	 «Квартирный вопрос»
13.20, 2.25	 «ДОРОЖНЫЙ 
ПАТРУЛЬ-4». Х/ф
15.05	 «Своя игра»
16.20	 «Таинственная Россия: Омская об-
ласть»
17.20	 «Очная ставка»
18.20	 Чрезвычайное происшествие
19.25	 «Профессия – репортер»
19.55	 Программа «Максимум»
20.55	 «Русские сенсации»
21.55	 «Ты не поверишь!»
22.50	 «Последнее слово»
0.00	 «ВОПРОС ЧЕСТИ». Х/ф
4.15	 «Кремлевская кухня»
«РОССИЯ К»
6.30	 «Евроньюс»
10.00	 «Библейский сюжет»
10.35	 «ПОЗОВИ МЕНЯ В ДАЛЬ СВЕТЛУЮ». 
Х/ф
12.10	 «Личное время». Денис Мацуев
12.35, 1.35	 Мультфильмы
13.55	 «Очевидное - невероятное»
14.25	 «Игра классиков»
15.30	 Спектакль «Средство Макропулоса»
17.40	 «Тайна царя Боспора»
18.20	 «Большая семья». Галина Волчек
19.15	 «Романтика романса»
20.10	 «Величайшее шоу на Земле
20.55	 «ГОРОД ЗЕРО». Х/ф
22.35	 «Смотрим… Обсуждаем… «Чешская 
мечта»
0.45	 «Американский альтернативный рок»
1.55	 «В вашем доме»
2.40	 «Мировые сокровища культуры»
 «РОССИЯ 2»
5.00, 4.30	 «Моя планета»
5.55	 «Секреты боевых искусств»
7.00, 8.55, 11.50, 16.40, 21.05	 Вести-спорт
7.15	 Вести. ru. Пятница
7.45	 «Страна. ru»
8.20	 «В мире животных»
9.15, 2.50	 «Индустрия кино»
9.45	 «ХАОС». Х/ф
12.10	 «Задай вопрос министру»
12.50	 «Удар головой»
13.55, 15.25	 Лыжный спорт. Кубок 
мира
15.00	 «Биатлон с Дм. Губерниевым»
16.55	 Футбол. Премьер-лига
18.55	 С. Паршивлюк в программе 
«90х60х90»
19.55	 «Формула-1»
21.25	 Футбол. Чемпионат Англии
23.25	 Пляжный футбол
0.35	 Фигурное катание. Гран-при
3.20	 «Железный передел»
4.15	 «Леонардо. Опасные знания»
«Домашний»
6.30, 23.00	«Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30	 «Города мира»
8.00 «ТРИ ПОЛУГРАЦИИ». Х/ф
11.30	 «ВОЗВРАЩЕНИЕ В ЭДЕМ». Х/ф
17.00	 «Красота требует»
18.00	 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». Х/ф
19.00	 «БОРДЖИА». Х/ф
22.10	 «Звездные истории»
23.30	 «СЕМЬЯНИН». Х/ф
1.50	 «Близнецы»
2.45	 «ВСЕ РЕКИ ТЕКУТ». Х/ф
4.25	 «СРОЧНО В НОМЕР-2». Х/ф
6.00	 Музыка на «Домашнем»

Первый канал
6.00, 10.00, 12.00	 Новости
6.10	 Мультфильм
6.25	 «ГАРФИЛД». Х/ф
7.50	 «Служу Отчизне!»
8.25	 Мультфильмы
9.15	 «Здоровье»
10.15	 «Непутевые заметки»
10.30	 «Пока все дома»
11.25	 «Фазенда»
12.15	 Новый «Ералаш»
13.20	 «Специальное задание»
14.35	 «Минута славы»
16.40	 «АПЕЛЬСИНОВЫЙ СОК». Х/ф
18.30	 «Большая разница» в Одессе
21.00	 «Время»
22.00	 «Мульт личности»
22.30	 «Yesterday live»
23.35	 «Красная звезда»
1.00	 «ОБМАНИ МЕНЯ». Х/ф
3.25	 «В ПАУТИНЕ ЗАКОНА». Х/ф
4.15	 «Хочу знать»
Канал «Россия»
5.25	 «ОДИНОЧНОЕ ПЛАВАНИЕ». Х/ф
7.20	 «Вся Россия»
7.30	 «Сам себе режиссер»
8.20	 «Смехопанорама»
8.50	 «Утренняя почта»
9.30	 «Сто к одному»
10.20, 14.20	 Вести-Москва
11.00, 14.00, 20.00	 Вести
11.10	 «С новым домом!»
11.25, 14.30	 «КОГДА РАСТАЯЛ 
СНЕГ». Х/ф
15.45	 «Смеяться разрешается»
18.00	 «Стиляги-шоу с Максимом Галки-
ным»
21.05	 «ЭТА ЖЕНЩИНА КО МНЕ». Х/ф
23.15	 «Специальный корреспондент»
23.45	 «Геннадий Хазанов. Повторение 
пройденного»
0.15	 «ПОСЛЕДНИЙ ЗАБОЙ». Х/ф
2.15	 «БЕГСТВО». Х/ф
Канал «ТВЦ»
6.20	 Мультфильм
7.20	 «Крестьянская застава»
7.55	 «Взрослые люди»
8.30	 «Фактор жизни»
9.45	 «Наши любимые животные»
10.15	 «Остановите Андрейченко!»
10.55	 «Барышня и кулинар»
11.30, 23.55	 События
11.45	 «МОЛОДАЯ ЖЕНА». Х/ф
13.40	 «Смех с доставкой на дом»
14.20	 «Приглашает Борис Ноткин». Вла-
димир Качан
14.50	 «Московская неделя»
16.15	 Концерт памяти Валентины Толку-
новой
17.25	 «БЕЛЫЙ НАЛИВ». Х/ф
21.00	 «В центре событий»
22.00	 «РАССЛЕДОВАНИЯ МЕРДОКА». Х/ф
0.15	 «Временно доступен». Наталья 
Рогозина 
1.15	 «СНЕГА КИЛИМАНДЖАРО». Х/ф
3.30	 «ДОЗНАНИЕ ПИЛОТА ПИРКСА». Х/ф
5.30	 «Звезды московского спорта». 
Петр Болотников
Канал «НТВ»
5.10	 «АЭРОПОРТ». Х/ф
7.00	 «В поисках Франции»
8.00, 10.00, 13.00, 16.00	 Сегодня
8.15	 «Русское лото»
8.45	 «Их нравы»
9.25	 «Едим дома»
10.20	 «Первая передача»
10.55	 «Развод по-русски»
12.00	 «Дачный ответ»
13.20, 4.00	 «ДОРОЖНЫЙ 
ПАТРУЛЬ-4». Х/ф
15.05	 «Своя игра»
16.20	 «Следствие вели…»
17.20	 «И снова здравствуйте»
18.20	 «Чрезвычайное происшествие»
20.00	 «Чистосердечное признание»
20.50	 «Центральное телевидение»
21.55	 «А. Буйнов. Исповедь назло смер-
ти»
23.00	 «НТВшники»
0.00	 «СССР. Крах империи»
1.10	 «БРАТВАЛО-ФРАНЦУЗСКИ». Х/ф
3.25	 «Футбольная ночь»
«РОССИЯ К»
6.30	 «Евроньюс»
10.00	 «Обыкновенный концерт»
10.35	 «ДЕЛО № 306». Х/ф
11.55	 «Легенды мирового кино». Робер 
Оссейн
12.25	 Сказки с оркестром
13.10	 Мультфильмы
13.45, 1.55	 «Рыжая лисица 
острова Хоккайдо»
14.40	 «Что делать?»
15.30	 «Лебединое озеро»
18.00	 «Ночь в музее»
18.50	 «Искатели»
19.35	 Большая опера
22.00	 «Контекст»
22.40	 «РАССЕКАЯ ВОЛНЫ». Х/ф
2.50	 «Харун-аль-Рашид». Док. фильм
 «РОССИЯ 2»
5.20, 7.50, 1.40	 «Моя планета»
5.45, 8.55, 11.55, 14.40, 18.25, 1.30	
Вести-спорт
6.00, 12.25	 Волейбол. Кубок 
мира
8.30	 «Рыбалка с Радзишевским»
9.15	 «Страна спортивная»
9.40, 18.45	 Фигурное катание. 
Гран-при
12.10	 «АвтоВести»
13.55, 14.55	 Лыжный спорт. 
Кубок мира
15.45	 Футбол. Премьер-лига
19.45, 2.30	 «Формула-1»
21.15	 «Футбол. ru»
23.30	 Футбол. Чемпионат Англии
3.40	 «Железный передел»
4.30	 «Все включено»
«Домашний»
6.30, 12.35, 23.00	 «Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30	 «Куда приводят мечты»
8.00	 «ФИНИСТ – ЯСНЫЙ СОКОЛ». Х/ф
9.25	 «ВПЕРВЫЕ ЗАМУЖЕМ». Х/ф
11.20	 «Городское путешествие»
13.05	 «ДЖЕЙН ЭЙР». Х/ф
18.00	 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». Х/ф
19.00	 «НА МОСТУ». Х/ф
21.00	 «Я СЧИТАЮ: РАЗ, ДВА, ТРИ, ЧЕТЫ-
РЕ, ПЯТЬ». Х/ф
23.30	 «ТОНКАЯ ШТУЧКА». Х/ф
1.15	 «Близнецы»
2.20	 «ВСЕ РЕКИ ТЕКУТ». Х/ф
4.00	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
5.45	 Музыка на «Домашнем»

Поздравляем 
с Днем рождения!

Администрация и Совет депутатов 
г.п. Красково сердечно поздравляют с 
Днем рождения славных представите-
лей г.п. Красково и Люберецкого райо-
на!

23 ноября – МАКСИМЫЧЕВ Вячес-
лав Вячеславович, директор Отрасле-
вого научно-методического центра, 
депутат Совета депутатов г.п. Краско-
во.

25 ноября – ДАНЬКОВ Михаил 
Алексеевич, Почетный гражданин г.п. 
Красково.



8 Реклама

Газета “Наше Красково сегодня”
Учредитель: Администрация муниципального 
образования городского поселения Красково Лю-
берецкого района Московской области.
Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых комму-
никаций по Москве и Московской области. 
Свидетельство ПИ № ТУ 50-777 от 2 сентября 2010 
г. 

Главный редактор: 
Борисова Эмма Витальевна.
Дизайн-верстка: 
РИСКОВА Любовь Викторовна
Адрес редакции: 140051, г.п. Красково, ул. Лорха, д. 
8, тел.:8-498-659-90-25. 
E-mail: kraskovo@list.ru. 
Издатель: ООО ИИЦ “На каждый день” (140000, 
г.Люберцы, ул. Смирновская, д.16/179, тел./факс 
(495) 228-75-03. E-mail: nakaden@mail.ru.

Отпечатано в ГУП «Раменская типография» 
(140100, Московская область, г.Раменское, 
Сафоновский проезд, д.1) 
Заказ № 1356.
Подписано в печать 17.11.2011 в 14.00.
Тираж 10000 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Электронная версия газеты размещена на сайте 
www.kraskovo.ru.
Прием рекламы по тел. (495) 228-75-03.

Редакция не имеет возможности рецензировать и 
возвращать не заказанные ею рукописи и иллюстра-
ции. Перепечатка материалов, их использование в 
любой форме, в т.ч. в электронных СМИ, возможна 
только с разрешения редакции. Ссылка на «Наше 
Красково сегодня» обязательна. 
Редакция не несет ответственности за содержание 
рекламы. Точки зрения редакции и авторов могут 
не совпадать. 

© Наше Красково сегодня, 2010-11

Объявления

ВАКАНСИИ
В МДОУ детский сад №94 срочно требуется старшая мед-
сестра и воспитатель. Контактный телефон 557-14-11

Водители со своим авто для работы в такси, Москва и 
область. Работа по навигации. Стаж обязателен.   Тел.: 
8(926)319-35-93, Михаил

Магазину «Продукты» в Коренёво, улица Островского, 
дом 13, требуется продавец.  Гражданство РФ, медицин-
ская книжка.
Тел.: 8(926)466-01-78 Ирина.

Мастер по ремонту обуви. Гражданство РФ обязательно. 
Тел.: 8(926)753-60-31

Менеджер по продажам (текстиль) - муж./жен. от 20-45 
лет, знание ПК. З/п: оклад 15000 руб. + проценты + пре-
мии). 
Тел. 8(495) 287-84-12, 8(495) 585-14-21

Продавец п. Коренево. Гражданство РФ, мед. книжка 
обязательна. Тел.: 8(929)666-63-90

Производственной компании на постоянную работу тре-
буется оператор-упаковщик (жен.), график 5/2, з/п вы-
сокая. Тел.: 790-21-91

Секретарь - девушка от 20-35 лет, знание ПК, мини-АТС. 
З/п: на испытательный срок 15000 руб.
Тел. 8(495) 287-84-12, 8(495) 585-14-21

Требуется водитель на Газель, заработная плата от 
25000 руб.
Тел. 8-916-744-44-01

Требуются на работу сборщики окон ПВХ, з/п от 25000 
руб. Тел.: 517-42-85

Требуется водитель категории В, стаж более 3 лет. Тел.: 
8(905)522-98-98

Швейному предприятию в пос. Красково (территория за-
вода Вниистром) требуются на постоянную работу швеи. 
Возможно обучение. З/п стабильная. Тел.: 8(929)625-
53-45, 8(929)607-56-12

УСЛУГИ
Грузоперевозки, покупка матоллолома. Заберу мусор. 
Тел.: 557-61-73, 8(903)231-40-33, Александр

НЕДВИЖИМОСТЬ
Куплю участок, желательно СНТ Дружба, и гараж в ГСК 
Строитель. Недорого. Тел.: 8(926)362-14-86

Платёжеспособная семья снимет квартиру на Ваших 
условиях. Желательно на длительный срок. Имеются 
рекомендации от прежних собственников. Рассмотрим 
все предложения.(495)518-33-05. Константин и Татья-
на . Ждём Вашего звонка!

Продаю участок 12 соток, Егорьевское шоссе, 20 км от 
МКАД. Тел.: 8(916)510-45-52

Продается таунхаус в П. Малаховка, ул. Южная, 53, 12 
минут пешком от станции Малаховка, левая сторона, 
2 этажа + сотка земли, отдельный въезд и вход+ бонус. 
Есть рассрочка, при покупке скидки. Тел.: 648-55-36, 
8(963)711-72-70, Игорь Анатольевич

Продам участок 4 сотки в СНТ Дружба. Собственник. 
Тел.: 8(903)172-05-39

Продам гараж в собственности ГСК «Стройматериалы». 
Тел.: 8-926-686-73-02

ПРОДАЮ
Продаю двери металлические Китай - 3 т.р. Достав-
ка бесплатно. Тел.: 8(916)524-03-63
Продаю сетку-рабицу - 600 руб., столбы - 200 руб., 
ворота сад. - 3,5 т.р, калитки - 1,5 т.р. Доставка бес-
платно. Тел.: 8(916)304-03-63

Продаю армейские кровати - 1 т.р., матрацы, подуш-
ки, одеяла - 700 руб./комплект. Доставка бесплатно. 
Тел.: 8(916)671-88-46

ФГУ «ОНМЦ» п. Красково производит
1. Подготовку водителей погрузчиков,
квадрациклов, трактористов категории «С» и экскаваторщиков;
2. Обучение судовождению маломерных судов 
(гидроцикл, катер, лодка) по ВП, ВВП, МП

Справки по телефонам:
(495)557-01-11, 8(905)796-03-37
www.onmc.ru

Граждане РФ, до 55 лет, 
образование � ср/спец, высш. 

ПГС, график работы � 
сутки/трое, оформление � 

согласно ТК РФ

На участок по рекультивации в 
р�не дер. Машково требуются: 

ПРОРАБЫ, УЧЕТЧИКИ

тел: 8�985�292�11�01,
8�495�394�75�97 по будням,

с 9�00 до 17�00

Люберецкий район, дер. Машково. Неотапли-
ваемый металлический ангар площадью 706 
кв.м (54х14), высота 8 метров, металлические 
ворота с двух сторон ангара, удобный подъ-
езд, охраняемая территория, возможность 
дополнительно арендовать офис в админи-
стративном здании, возможность арендовать 
открытые площадки. Реконструкция ангара 
завершена в октябре 2011 г. (новая кровля, 
бетонный пол). На территории склада пре-
доставляются услуги по погрузке/выгрузке 
(автопогрузчик).

8 руб./кв.м в день; 240 руб./кв.м в месяц

Тел.: 8(916)657-8737

На произ-
водственную 
фирму требу-
ются грузчики 
(мужчины до 
50 лет) и кар-

щики с опытом 
работы.

Обращаться 
по телефону 

557-61-01

“Наше Красково сегодня” №42 (88) 18 ноября 2011

Свадебный салон
«Агата»

Работаем 
ежедневно
с 10.00 до 
19.00 часов

открылся на 2 этаже
ТЦ «Планета» в п. Томилино

понедельник -
выходной день


